

Fecha de Revisión	30/01/2015
Fecha de Aprobación	30/01/2015
Versión	2
No. de Páginas	12

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROMESE/CAL

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
				PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
1019 - Productos para el control de plagas y malas h	fum001	Fumigación	und	0	1	2	1	4	RD\$350.000,00	RD\$1.400.000,00	RD\$1.400.000,00				
1115 - Fibra, hilos e hilados	m23647	Banderas Dominicana y Varias	und	20	10	0	0	30	RD\$2.000,00	RD\$60.000,00	RD\$63.420,00				
	z0002	Toalla de cocina	und	0	20	0	0	20	RD\$49,00	RD\$980,00					
	z0003	Pañitos de bandejas para de café de color blanco d	und	0	6	0	0	6	RD\$40,00	RD\$240,00					
	z0012	Servilletas de tela beige o crema (Dirección G)	und	0	20	0	0	20	RD\$110,00	RD\$2.200,00					
1216 - Aditivos	m10189	Disolvente Universal (galon)	und	0	0	50	0	50	RD\$484,86	RD\$24.243,00	RD\$86.980,00				
	m1386	Secante P/Fondo Blanco 1500 de 5 Lit.	und	0	0	50	0	50	RD\$723,74	RD\$36.187,00					
	m1389	Secante P/Acabo Lata de 1 Litro	und	0	0	50	0	50	RD\$531,00	RD\$26.550,00					
1235 - Compuestos y mezclas	m0003	Ambientador en Spray (Frag. Especies y Florales)	und	0	0	0	200	200	RD\$59,00	RD\$11.800,00	RD\$58.556,50				
	m0278	Thinner Galon	und	80	0	20	0	100	RD\$300,00	RD\$30.000,00					
	m24458	Abono para cespced 1.2 Lt	und	1	2	2	0	5	RD\$253,70	RD\$1.268,50					
	m9361	Thinner 1/2 Galon	und	80	0	20	0	100	RD\$154,88	RD\$15.488,00					
1310 - Caucho y elastómeros	m20375	Goma 700/16 unidad	und	0	80	0	0	80	RD\$8.062,94	RD\$645.035,20	RD\$2.011.343,47				
	m20401	Goma 1000 x 20	und	0	12	0	0	12	RD\$10.695,71	RD\$128.348,51					
	m20678	Goma 265/70R16 unidad	und	0	12	0	0	12	RD\$9.731,76	RD\$116.781,12					
	m23674	Carros de 4 Gomas	und	0	0	4	0	4	RD\$16.625,73	RD\$66.502,91					
	m23675	Carros de 2 Gomas	und	0	3	3	0	6	RD\$10.402,52	RD\$62.415,09					
	m24176	Goma 205 / R16 unidad	und	0	16	0	0	16	RD\$6.552,01	RD\$104.832,18					
	m24511	Goma 7.50/16 unidad	und	0	21	0	0	21	RD\$9.761,27	RD\$204.986,68					
	m24512	Goma 285/65/17 unidad	und	0	8	0	0	8	RD\$15.292,91	RD\$122.343,28					
	mej147	Rueda poliuretano azul 1150 movil	und	20	0	0	0	20	RD\$1.200,00	RD\$24.000,00					
	nuem001	Llantas y neumáticos (varios)	und	0	5	0	0	5	RD\$99.539,70	RD\$497.698,50					
	tra111	Neumatico 195 R-15 C	und	0	4	0	0	4	RD\$4.800,00	RD\$19.200,00					
	tra113	Neumaticos 235-55 R19 V XL	und	0	4	0	0	4	RD\$4.800,00	RD\$19.200,00					
1410 - Materiales de papel	m0020	Pendaflex Carpeta colgante 8 1/2 x 11 caja 25 und	und	0	0	60	0	60	RD\$260,00	RD\$15.600,00	RD\$2.953.130,56				
	m0021	Pendaflex Carpeta colgante 8 1/2 x 13 (caja de 25 u	und	0	0	20	0	20	RD\$322,00	RD\$6.440,00					
	m0058	Folder 8 1/2 x 11 (unidad)	und	5200	3900	3900	0	13000	RD\$1,77	RD\$23.010,00					
	m0083	Libreta rayada 5 1/2 x 8 blanca pequeña	und	200	150	150	0	500	RD\$12,77	RD\$6.385,00					
		Libretas rayadas 5 1/2 x 8 pequeña	und	13	0	13	0	26	RD\$13,98	RD\$363,48					
	m0084	Libreta rayada 8 1/2 x 11 blanca (grande)	und	200	150	150	0	500	RD\$23,60	RD\$11.800,00					
		Libretas rayadas 8 1/2 x 11 grande	und	14	0	13	0	27	RD\$28,32	RD\$764,64					
	m0085	Libro Record 500 Pags. numeradas 8 1/2 x 11 (unic	und	40	30	30	0	100	RD\$180,00	RD\$18.000,00					
	m0092	Mascota Rayada Cocida (200 paginas)	und	1200	900	900	0	3000	RD\$26,00	RD\$78.000,00					
	m0095	Papel Bond 20 8 1/2 x 14 resma 500 hojas	und	300	250	250	0	800	RD\$201,78	RD\$161.424,00					
	m0096	Papel Carbon 8 1/4 x 11 3/4 negro pag. 100 hojas	und	6	5	5	0	16	RD\$119,99	RD\$1.919,84					
	m0101	Papel Higienico Rollo Sencillo (Rollo)	und	576	432	432	0	1440	RD\$10,08	RD\$14.515,20					
	m0102	Papel Jumbo 1000 Pies	und	2016	1512	1512	0	5040	RD\$87,99	RD\$443.469,60					
	m0103	Papel Toalla 1000 pies Rollo	und	1442	1082	1082	0	3606	RD\$102,00	RD\$367.812,00					
	m0108	Postit adhesivos color amarillo tam. 3 x 3	und	415	300	315	0	1030	RD\$10,57	RD\$10.889,40					
	m0119	Servilleta (paquete de 500 und)	und	0	0	0	1000	1000	RD\$60,18	RD\$60.180,00					
	m0121	Sobre Manila 10 x 13 (unidad)	und	240	180	180	0	600	RD\$2,56	RD\$1.536,00					
	m0122	Sobre Manila 9 1/2 x 12 (unidad)	und	800	600	600	0	2000	RD\$2,01	RD\$4.020,00					
	M0124	Sobres Blancos 4 1/8 x 9 1/2 (unidad)	und	600	450	450	0	1500	RD\$0,79	RD\$1.185,00					
	m0466	Papel Bond 20, 8 1/2 X 11 Resma 500 Hojas	und	1500	1100	1100	0	3700	RD\$141,54	RD\$523.698,00					
	m0551	Cajas de cartón corrugadas color crema medida 19	und	5600	4200	4200	0	14000	RD\$47,20	RD\$660.800,00					
	m0890	Cartulina de Hilo Crema 8 1/2 x 11 resma	und	8	6	6	0	20	RD\$861,11	RD\$17.222,20					
	m0974	Folder PESCCA blanco impresos	und	80	60	50	10	200	RD\$69,86	RD\$13.971,20					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m101	Rollo de papel para Rotafolio	und	4	3	3	0	10	RD\$442.50	RD\$4.425.00					
	m1180	Label p/ Folder paquete	und	8	6	6	0	20	RD\$29.00	RD\$580.00					
	m1576	Sobre manila 6x9	und	8	6	6	0	20	RD\$1.30	RD\$26.00					
	m20547	Mascota en blanco, cocida (144 pags.)	und	8	6	6	0	20	RD\$29.00	RD\$580.00					
	m20654	Folder Logo PROMESE/CAL impreso a full color en	und	0	0	0	2000	2000	RD\$223.02	RD\$446.040.00					
	M23537	Label transparente para invitaciones	und	4	3	3	0	10	RD\$625.00	RD\$6.250.00					
	m23700	Folder 8 1/2 x 14, unidad	und	2400	1800	1800	0	6000	RD\$2.21	RD\$13.260.00					
	m23882	Caja 20 x 16 x 18 -3/4	und	40	30	30	0	100	RD\$49.56	RD\$4.956.00					
	m25545	Papel filtro #40 Whatman 12.5 CM	und	6	6	0	0	12	RD\$2.834.00	RD\$34.008.00					
1510 - Combustibles	gasool001	Gasool	und	3	3	3	3	12	RD\$1.415.000.00	RD\$16.980.000.00	RD\$27.060.000.00				
	m23660	combustible para plantas electricas Gls (gasool)	und	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$140.00	RD\$1.680.000.00					
	(en blanco)	Gasolina	und	3	3	3	3	12	RD\$700.000.00	RD\$8.400.000.00					
1511 - Combustibles gaseosos y aditivos	(en blanco)	Gas GLP	und	1	2	1	2	6	RD\$8.333.33	RD\$49.999.98	RD\$49.999.98				
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	m10056	Lubricante SAE-50 MONOGRADO (DIESEL) CUBE	und	0	6	0	0	6	RD\$2.766.71	RD\$16.600.28	RD\$76.984.28				
	m1304	Aceite Penetrante WD - 40 110 Onz.	und	8	0	0	0	8	RD\$208.03	RD\$1.664.24					
	m182	Grasa Dif.140/GL4 Monogrado	und	0	5	0	0	5	RD\$3.066.01	RD\$15.330.06					
	m23256	Aceite Delo 400 15W40	und	10	0	0	0	10	RD\$1.211.97	RD\$12.119.70					
	m24265	Filtro P/Aceite Grande LFP 3,000	und	10	0	0	0	10	RD\$1.947.00	RD\$19.470.00					
	m24266	Filtro de Aceite Pequeño LFP 780	und	25	0	0	0	25	RD\$401.20	RD\$10.030.00					
	may203	Aceite Johnson	und	12	9	9	0	30	RD\$59.00	RD\$1.770.00					
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de material		Hidrolavadora portatil de alta presión, de 1400 a 17	und	1	0	0	0	1	RD\$60.000.00	RD\$60.000.00	RD\$5.923.635.06				
	m24061	Plataforma de trabajo para montacargas (37 pulg la	und	0	3	0	0	3	RD\$65.062.37	RD\$195.187.10					
	m24526	Montacargas	und	1	0	1	0	2	RD\$2.804.223.98	RD\$5.608.447.96					
	(en blanco)	Plataforma Metalica para Carga y Descarga de Sol	und	1	0	0	0	1	RD\$60.000.00	RD\$60.000.00					
2411 - Recipientes y almacenamiento	m1851	Tarima de madera 40x48	und	875	875	875	875	3500	RD\$1.006.72	RD\$3.523.520.00	RD\$3.672.246.37				
	m24688	Hand Pallet Manual	und	2	0	2	2	6	RD\$24.787.73	RD\$148.726.37					
2510 - Vehiculos de motor	tra102	Camion tipo furgon refrigerado diesel 16 pies	und	0	4	0	0	4	RD\$2.300.000.00	RD\$9.200.000.00	RD\$9.200.000.00				
2611 - Transmisión de baterías, generadores y ener	m10092	Bateria N-70	und	0	18	0	0	18	RD\$4.723.19	RD\$85.017.34	RD\$6.135.620.50				
	m10093	Bateria N100	und	0	34	0	0	34	RD\$6.290.82	RD\$213.887.74					
	m1353	Solucion P/Bateria o Acido en galon	und	50	0	20	0	70	RD\$153.40	RD\$10.738.00					
	m24407	Aditivo P/Bateria 32 Onza	und	25	0	0	0	25	RD\$289.10	RD\$7.227.50					
	m9335	Pila AA	und	12	0	0	0	12	RD\$37.76	RD\$453.12					
		Pila AAA	und	90	0	90	0	180	RD\$37.76	RD\$6.796.80					
	m9689	Aqua de Bateria en Galon	und	100	0	50	0	150	RD\$120.00	RD\$18.000.00					
	mej132	Baterias de gelatina para inversores de 12V libre de	und	0	380	0	0	380	RD\$15.200.00	RD\$5.776.000.00					
	tec021	BATERIAS PARA UPS	und	0	25	0	0	25	RD\$700.00	RD\$17.500.00					
2612 - Alambres, cables o ameses	m9764	Cordon para Telefono	und	25	0	25	0	50	RD\$106.20	RD\$5.310.00	RD\$5.310.00				
2711 - Herramientas de mano		rellenado de extintores de 10 libras en las Farmacie	und	1	0	0	0	1	RD\$177.000.00	RD\$177.000.00	RD\$746.848.28				
		rellenado de extintores de 10 Libras, en la Sede Ce	und	1	0	0	0	1	RD\$50.000.00	RD\$50.000.00					
		rellenado de extintores de 5 libras en las Farmacias	und	1	0	0	0	1	RD\$100.500.00	RD\$100.500.00					
		rellenado de extintores de 5 libras, en la Sede Cent	und	1	0	0	0	1	RD\$20.000.00	RD\$20.000.00					
	m0602	Alicate de presion	und	2	0	0	0	2	RD\$221.25	RD\$442.50					
	m10135	Corta Tubos CH - 107	und	2	0	0	0	2	RD\$225.00	RD\$450.00					
	m10164	Juego de cubos	und	3	0	0	0	3	RD\$8.130.20	RD\$24.390.60					
	m10169	Juego de llave allen	und	2	0	0	0	2	RD\$198.36	RD\$396.72					
	m10171	Ámpermetro	und	2	0	0	0	2	RD\$1.602.16	RD\$3.204.32					
	m115	Soldador Electrico de 100	und	2	0	0	0	2	RD\$1.056.10	RD\$2.112.20					
	m118	Chupa Estaño GW1821	und	3	0	0	0	3	RD\$253.70	RD\$761.10					
	m131	Disco de Corte P/Sierra de 10"	und	5	0	0	0	5	RD\$1.652.00	RD\$8.260.00					
	m1464	Disco de pulidora no. 100	und	20	0	0	0	20	RD\$59.00	RD\$1.180.00					
	m1579	Juego de destornillador	und	3	0	0	0	3	RD\$957.71	RD\$2.873.13					
	m20295	Alicate liniero	und	3	0	0	0	3	RD\$562.60	RD\$1.687.80					
	m21901	Tijera p/ podar, Lámina Lisa En Acero Cromo Vana	und	2	1	1	0	4	RD\$350.00	RD\$1.400.00					
	m23898	Alicate electrico	und	3	0	0	0	3	RD\$560.50	RD\$1.681.50					
	m23915	Alicate mecanico	und	3	0	0	0	3	RD\$175.87	RD\$527.61					
	m24258	Disco de Corte 350 x 3.25 x 4 (14 x 1/8 x 1)	und	25	0	0	0	25	RD\$94.40	RD\$2.360.00					
	m24783	Barrena Tipo Hilti 1/2 x 10	und	8	0	0	0	8	RD\$389.40	RD\$3.115.20					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m24784	Barrena Tipo Hilti 5/8 x 10	und	5	0	0	0	5	RD\$389,40	RD\$1.947,00					
	m24785	Mecha de 1/4 x 6.5 P/Pared (Barrena)	und	20	0	0	0	20	RD\$48,38	RD\$967,60					
	m24786	Barrena Tipo Hilti 1/4 x 10	und	8	0	0	0	8	RD\$147,50	RD\$1.180,00					
	m9663	Pinzas de corte	und	3	0	0	0	3	RD\$300,00	RD\$900,00					
	mej137	Alicate pico cigüeña	und	3	0	0	0	3	RD\$177,00	RD\$531,00					
	mej138	Juego de destornilladores de cubo	und	2	0	0	0	2	RD\$590,00	RD\$1.180,00					
	tec107	KIT DE HERRAMIENTAS PROFESIONALES PARA	und	0	3	0	0	3	RD\$15.000,00	RD\$45.000,00					
	tra107	Juego Destornillador 10	und	0	1	0	0	1	RD\$1.800,00	RD\$1.800,00					
	(en blanco)	Cinta metrica de 8 metros, gancho con dos remach	und	10	0	0	0	10	RD\$600,00	RD\$6.000,00					
		Equipos y herramientas para jardineria	und	2	0	0	0	2	RD\$50.000,00	RD\$100.000,00					
		Sierra de banco 10" 2200W, 220V TS10	und	1	0	0	0	1	RD\$45.000,00	RD\$45.000,00					
		Taladro de percusion HP1640 16mm (5/8"), 1.8kg, y	und	2	0	0	0	2	RD\$50.000,00	RD\$100.000,00					
		Taladro de percusion y bateria compacta, tipo inala	und	2	0	0	0	2	RD\$20.000,00	RD\$40.000,00					
3016 - Materiales de acabado de interiores	m00504	Tapizado asiento Camion (Mitsubishi)	und	4	0	0	0	4	RD\$8.160,88	RD\$32.643,52	RD\$65.287,04				
	m00505	Tapizado asiento Camioneta (Nissan Frontier)	und	2	0	0	0	2	RD\$16.321,76	RD\$32.643,52					
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Manten		Imprevistos	und	3	3	3	3	12	RD\$30.000,00	RD\$360.000,00	RD\$452.842,80				
	m0333	Cola P/ Madera en Galon	und	3	0	0	0	3	RD\$585,28	RD\$1.755,84					
	m0454	Clavos de 1 1/2 S/Cabeza (libra)	und	8	0	0	0	8	RD\$57,82	RD\$462,56					
	m0821	Bisagra de Piano Inox de 36" con tornillos incluidos	und	50	0	0	0	50	RD\$820,69	RD\$41.034,50					
	m1329	Lija de Agua 360	und	90	0	0	0	90	RD\$26,55	RD\$2.389,50					
	m20610	Enlate de Pino de 1 x 12 x 14	und	15	0	15	0	30	RD\$1.213,04	RD\$36.391,20					
	m20963	Tornillos Diablitos de 2 x 6	und	1000	0	0	0	1000	RD\$0,77	RD\$770,00					
	m23000	Tornillos Diablitos de 2 x 8	und	120	0	0	0	120	RD\$1,06	RD\$127,20					
	m6044	Punta Estria No. 2	und	200	0	0	0	200	RD\$49,56	RD\$9.912,00					
3116 - Ferrreteria	m00519	Llave de Paso PVC de 1/2	und	5	0	0	0	5	RD\$46,02	RD\$230,10	RD\$3.941.821,94				
	m0326	Candado 50MM (ud)	und	100	0	0	0	100	RD\$739,07	RD\$73.907,00					
	m0354	Fornica semi gruesa color Negro	und	6	0	6	0	12	RD\$1.191,80	RD\$14.301,60					
	m0371	Llave de Paso P/Lavamos de 1/2	und	10	0	0	0	10	RD\$234,82	RD\$2.348,20					
	m0430	Tapa y asiento de inhodoro plastico color blanco	und	5	0	0	0	5	RD\$450,00	RD\$2.250,00					
	m0437	Valvula de Salida P/Inodoro plastico	und	30	0	0	0	30	RD\$129,80	RD\$3.894,00					
	m0504	Cemento PVC de 16 Onz.	und	20	0	0	0	20	RD\$708,00	RD\$14.160,00					
	m0540	Planchas MDF de 5/8"	und	40	0	0	0	40	RD\$1.700,00	RD\$68.000,00					
	m0549	Grasa Pesada en tarro de (1Lib.)	und	8	0	0	0	8	RD\$265,50	RD\$2.124,00					
	m0787	Boya Plastica P/Inodoro	und	5	0	0	0	5	RD\$35,40	RD\$177,00					
	m0789	Balacin P/Inodoro	und	5	0	0	0	5	RD\$36,05	RD\$180,25					
	m0792	Valvula de Entrada P/Inodoro	und	20	0	0	0	20	RD\$129,80	RD\$2.596,00					
	m1027	Brocha de 3"	und	70	0	0	0	70	RD\$108,56	RD\$7.599,20					
	m1088	Varilla P/Soldar de Plata (Und.)	und	140	0	0	0	140	RD\$46,02	RD\$6.442,80					
	m1101	Breaker 60 Amp Grueso	und	20	0	0	0	20	RD\$191,16	RD\$3.823,20					
	m116	Tairap No. 10 (und)	und	300	0	200	0	500	RD\$2,12	RD\$1.060,00					
	m120	Lija de Agua No. 100	und	100	0	0	0	100	RD\$26,55	RD\$2.655,00					
	m122	Barrena de 1/4 mecanica	und	8	0	0	0	8	RD\$55,46	RD\$443,68					
	m1225	Brazo Hidraulico Pequeños, Plateados	und	50	0	0	0	50	RD\$3.268,60	RD\$163.430,00					
	m127	Disco de Corte P/Cierra de 7 x 1/4	und	5	0	0	0	5	RD\$531,00	RD\$2.655,00					
	m128	Remache de 3/16 x 5/8, en caja de 500 unidades	und	5	0	0	0	5	RD\$0,87	RD\$4,35					
	m137	Filtro P/Aceite BT 259	und	10	0	0	0	10	RD\$466,10	RD\$4.661,00					
	m138	Filtro para gasoil 876F	und	10	0	0	0	10	RD\$637,55	RD\$6.375,50					
	m139	Filtro Trampa De Agua LTF3520	und	7	0	0	0	7	RD\$2.301,00	RD\$16.107,00					
	m1395	Silicon Transparente	und	20	0	0	0	20	RD\$212,40	RD\$4.248,00					
	m147	Terminales P/Cable de Telefono	und	15	0	0	0	15	RD\$14,16	RD\$212,40					
	m1478	Reduccion PVC de 1 x 1/2	und	20	0	0	0	20	RD\$6,84	RD\$136,80					
	m1873	Resbaladores	und	20	0	0	0	20	RD\$1,39	RD\$27,80					
	m20204	Canaleta plastica blanca de PVC de 1 1/2"	und	20	0	0	0	20	RD\$218,30	RD\$4.366,00					
	m20271	Adaptador Macho 3/4 PVC	und	40	0	0	0	40	RD\$8,85	RD\$354,00					
	m20457	lijas de agua 180	und	150	0	0	0	150	RD\$26,55	RD\$3.982,50					
	m20458	lijas de agua 220	und	100	0	0	0	100	RD\$21,24	RD\$2.124,00					
	m20459	Masilla Blanca P/Madera en Galon	und	10	0	0	0	10	RD\$585,28	RD\$5.852,80					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m20466	Llave Sencilla para Lavamanos en metal 1/2	und	20	0	0	0	20	RD\$315.06	RD\$6.301,20					
	m20544	Tomillos diablitos de 1" x 6"	und	400	0	0	0	400	RD\$0.47	RD\$188.00					
	m20684	Filtro Secador de 3/8 Soldable EK 083S	und	50	0	0	0	50	RD\$324.50	RD\$16.225.00					
	m20692	Canaleta plastica blanca de 1/2"	und	20	0	0	0	20	RD\$115.64	RD\$2.312.80					
	m20693	Juego de Sifon P/Lavamano	und	5	0	0	0	5	RD\$84.96	RD\$424.80					
	m20694	Cerradura o Cerrojo plano	und	200	0	0	0	200	RD\$470.82	RD\$94.164.00					
	m20697	Planchuelas 1 1/2 x 3/16 x 20	und	5	0	0	0	5	RD\$736.32	RD\$3.681.60					
	m20830	Angulares 1 1/2" x 3/16" x 20	und	5	0	0	0	5	RD\$1.156.40	RD\$5.782.00					
	m20917	Adaptador PVC Macho de 1/2	und	50	0	0	0	50	RD\$4.01	RD\$200.50					
	m20918	Codo de 1/2 x 90 pvc SCH-40	und	70	70	70	70	280	RD\$7.20	RD\$2.016.00					
	m20934	Codo de Presion 3/4 PVC	und	40	0	0	0	40	RD\$8.85	RD\$354.00					
	m20935	Perita P/Inodoro	und	80	0	0	0	80	RD\$64.90	RD\$5.192.00					
	m21864	Angulares Pref 1 1/2 x 1 1/2 x 8 unidad(Ang. Metal	und	200	350	200	200	950	RD\$247.80	RD\$235.410.00					
	m21912	Tinacos de 225 galones	und	10	0	5	0	15	RD\$4.661.00	RD\$69.915.00					
	m22894	Cerradura P/Puerta Enrollable	und	20	0	0	0	20	RD\$407.10	RD\$8.142.00					
	m22897	Bomba ladrona de Agua, 1/2 HP y motor electrico n	und	91	0	0	0	91	RD\$3.525.00	RD\$320.775.00					
	m22997	Botellas de Gas P/soldar (16 onza)	und	20	0	0	0	20	RD\$566.40	RD\$11.328.00					
	m23001	Disco de pulidora no. 80	und	50	0	0	0	50	RD\$61.36	RD\$3.068.00					
	m23013	Breaker de 15 Amp Grueso	und	20	0	0	0	20	RD\$253.70	RD\$5.074.00					
	m23033	Cadena Galvanizada 5 mm (3/16), pies (p/proteger	und	100	0	0	0	100	RD\$56.11	RD\$5.611.00					
	m23179	Conectores EMT 2"	und	100	0	0	0	100	RD\$106.20	RD\$10.620.00					
	m23182	Tuberias EMT 2"	und	50	0	0	0	50	RD\$605.05	RD\$30.252.50					
	m23183	Adaptador Macho de 1" PVC	und	5	0	0	0	5	RD\$8.85	RD\$44.25					
	m23185	Adaptador PVC Hembra 1/2	und	35	0	0	0	35	RD\$5.31	RD\$185.85					
	m23186	Adaptador Hembra PVC de 1	und	35	0	0	0	35	RD\$11.27	RD\$394.45					
	m23190	Cheque Horizontal de Bronce 1/2	und	5	0	0	0	5	RD\$309.75	RD\$1.548.75					
	m23194	Codo de 1" PVC	und	5	0	0	0	5	RD\$14.75	RD\$73.75					
	m23201	Boquilla P/Lavamano	und	5	0	0	0	5	RD\$54.28	RD\$271.40					
	m23203	Llave Anular P/Lavamanos 3/8	und	25	0	0	0	25	RD\$194.97	RD\$4.874.25					
	m23204	Llave Angular P/Lavamanos 1/2	und	25	0	0	0	25	RD\$194.97	RD\$4.874.25					
	m23205	Llave a chorro de 1/2"	und	12	0	0	0	12	RD\$234.82	RD\$2.817.84					
	m23208	Manguera flexible para Inodoro Plastica	und	20	0	0	0	20	RD\$191.75	RD\$3.835.00					
	m23217	TEE PVC de 1/2	und	20	0	0	0	20	RD\$7.08	RD\$141.60					
	m23247	Bota especial p/electricista c/Resistencia paso corri	und	8	0	0	0	8	RD\$3.363.00	RD\$26.904.00					
	m23257	Barra de hierro 1/2" cuadrada	und	0	500	0	0	500	RD\$584.10	RD\$292.050.00					
	m23275	Canaleta Plastica blanca de 1	und	50	0	0	0	50	RD\$159.30	RD\$7.965.00					
	m23276	Tarugo de Plomo de 1/2 x 2	und	20	0	0	0	20	RD\$12.45	RD\$249.00					
	m23459	Curvas EMT 2"	und	60	0	0	0	60	RD\$312.70	RD\$18.762.00					
	m23571	Teflon de 1/2	und	30	0	20	0	50	RD\$22.29	RD\$1.114.50					
	m23767	Manguera flexible para Lavamanos Plastica	und	15	0	0	0	15	RD\$162.25	RD\$2.433.75					
	m23902	Abrazaderas EMT 2"	und	50	0	0	0	50	RD\$22.42	RD\$1.121.00					
	m23917	Curva Plastica de 1/2	und	80	0	0	0	80	RD\$7.67	RD\$613.60					
	m24239	Clavos dulce sin cabeza de 1" (libra)	und	4	0	0	0	4	RD\$50.15	RD\$200.60					
	m24267	Filtro de Aire para Planta 117552-37B-0	und	5	0	0	0	5	RD\$1.121.00	RD\$5.605.00					
	m24270	Foco de mano	und	2	0	0	0	2	RD\$110.00	RD\$220.00					
	m24379	Terminal Clavija Hembra Amarillo	und	100	0	50	0	150	RD\$59.00	RD\$8.850.00					
	m24606	Tuberia Flexible Cobre de 5/8 (Pies)	und	20	0	0	0	20	RD\$108.56	RD\$2.171.20					
	m24665	Llave para bebedero hembra	und	20	0	0	0	20	RD\$123.90	RD\$2.478.00					
	m24720	Tomillos expandibles de metal para concreto 1/2 x	und	200	0	0	0	200	RD\$25.96	RD\$5.192.00					
	m24788	Tubo PVC de 1/2 de Presion	und	50	0	0	0	50	RD\$170.05	RD\$8.502.50					
	m24789	Valvula P/Tinaco de 1/2"	und	2	0	0	0	2	RD\$3.110.41	RD\$6.220.82					
	m24794	Pata de Chivo en metal, Blanca	und	50	0	0	0	50	RD\$218.30	RD\$10.915.00					
	m5058	Silicon Negro	und	20	0	0	0	20	RD\$230.10	RD\$4.602.00					
	m8026	Soqa de nylon amarilla (Yardas)	und	100	0	0	0	100	RD\$101.48	RD\$10.148.00					
	m8055	Desgrasante AB en 1/2 Galon	und	5	0	0	0	5	RD\$247.80	RD\$1.239.00					
	m9293	Cerradura de Puño	und	150	0	0	0	150	RD\$718.62	RD\$107.793.00					
	m9315	Rolos antigotas, blanco	und	40	0	0	0	40	RD\$88.50	RD\$3.540.00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m9343	Caja metalica, color azul, tamaño grande, para dine	und	70	0	0	0	70	RD\$1.014,80	RD\$71.036,00					
	m9372	Tarugo de Plomo de 1/2 x 3/8	und	100	0	0	0	100	RD\$17,70	RD\$1.770,00					
	m9419	Tubo Union PVC o Coplin de 1/2	und	50	0	0	0	50	RD\$5,90	RD\$295,00					
	m9450	Brazo Hidraulico mediano, plateados	und	100	0	0	0	100	RD\$1.796,55	RD\$179.655,00					
	m9596	Breaker de 30 Amp.	und	15	0	0	0	15	RD\$200,60	RD\$3.009,00					
	m9704	Plafones en PVC de 2 x 4	und	50	0	0	0	50	RD\$319,78	RD\$15.989,00					
	mej101	Canaleta plastica blanca de PVC de 2"	und	20	0	0	0	20	RD\$236,00	RD\$4.720,00					
	mej103	Masilla P/Ventana Bca.	und	15	0	0	0	15	RD\$295,00	RD\$4.425,00					
	mej107	Pins de seguridad, en acero para ventanas corrediz	und	50	0	0	0	50	RD\$177,00	RD\$8.850,00					
	mej130	Llave para bebedero macho	und	10	0	0	0	10	RD\$118,00	RD\$1.180,00					
	mej146	Soporte giratorio 200	und	20	0	0	0	20	RD\$1.500,00	RD\$30.000,00					
	mej148	Toldos forrados en tela, color almendra y base en n	und	0	0	0	1	1	RD\$1.470.421,00	RD\$1.470.421,00					
	mej154	Tuberías EMT 1"	und	45	0	0	0	45	RD\$649,00	RD\$29.205,00					
	mej156	Abrazaderas EMT 1"	und	100	0	0	0	100	RD\$18,88	RD\$1.888,00					
	mej158	Curvas EMT 1"	und	60	0	0	0	60	RD\$224,20	RD\$13.452,00					
	mej160	Conectores EMT 1"	und	100	0	0	0	100	RD\$47,20	RD\$4.720,00					
	mej162	Coopling EMT 1"	und	45	0	0	0	45	RD\$47,20	RD\$2.124,00					
	mej163	Coopling EMT 2"	und	50	0	0	0	50	RD\$59,00	RD\$2.950,00					
	(en blanco)	Abrazadera de ¾ Galvanizada	und	60	0	0	0	60	RD\$7,00	RD\$420,00					
		Abrazadera EMT ¾	und	80	0	0	0	80	RD\$5,00	RD\$400,00					
		Barra de hierro torneada de 1/2"	und	0	300	0	0	300	RD\$600,00	RD\$180.000,00					
		bomba de agua potable centrífuga 2HP 1F 115/230	und	0	0	1	0	1	RD\$45.000,00	RD\$45.000,00					
		Compresor con tanque de 30Gls, para pintar de 3.2	und	1	0	0	0	1	RD\$40.000,00	RD\$40.000,00					
		Conector EMT ¾	und	65	0	0	0	65	RD\$17,00	RD\$1.105,00					
		Coupling EMT ¾	und	80	0	0	0	80	RD\$95,00	RD\$7.600,00					
		Curva EMT 3/4	und	30	0	0	0	30	RD\$35,00	RD\$1.050,00					
		Tubo EMT ¾	und	60	0	0	0	60	RD\$189,00	RD\$11.340,00					
	z0021	Tanque de Gas de 100	und	0	1	0	0	1	RD\$3.500,00	RD\$3.500,00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	m0396	Pintura color blanco hueso, semi-gloss, galon	und	50	0	0	0	50	RD\$243,38	RD\$12.169,00	RD\$211.628,55				
	m0398	pintura Esmalte Mantenimiento Negro (1/4 galon)	und	5	0	0	0	5	RD\$240,00	RD\$1.200,00					
	m0793	Pintura Esmalte Industrial Oxido Rojo Galon	und	5	0	0	0	5	RD\$159,30	RD\$796,50					
	m1330	Pintura Esmalte Industrial Blanco 00, galon	und	80	0	20	0	100	RD\$890,00	RD\$89.000,00					
	m1552	Pintura Blanco 00 Semi-Gloss, galon	und	50	0	0	0	50	RD\$660,00	RD\$33.000,00					
	m1878	Acabado 351 blanco cubeta de 20 litros	und	0	0	10	0	10	RD\$4.127,79	RD\$41.277,90					
	m20904	pintura esmalte rojo chino, galon	und	5	0	0	0	5	RD\$875,01	RD\$4.375,05					
	m23420	Pintura esmalte industrial Blanco 00 (1/4 galon)	und	60	0	0	0	60	RD\$252,00	RD\$15.120,00					
	m24306	Pintura Esmalte Aluminio, galon	und	5	0	5	0	10	RD\$820,01	RD\$8.200,10					
	m9304	Pintura Esmalte amarillo trafico, galon	und	15	0	5	0	20	RD\$324,50	RD\$6.490,00					
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lá	(en blanco)	Tubo fluorescentes T/U T8 32 W	und	50	0	0	0	50	RD\$450,00	RD\$22.500,00	RD\$22.500,00				
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	m0616	Bombillo de Bajo Consumo de 13W, espiral	und	300	0	300	0	600	RD\$159,30	RD\$95.580,00	RD\$307.972,00				
	m23873	Luces Led	und	0	1	0	1	2	RD\$80.000,00	RD\$160.000,00					
	m25094	Bombillo para Lampara tipo Secador	und	150	0	150	0	300	RD\$174,64	RD\$52.392,00					
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctric	barr001	LECTOR DE CODIGO DE BARRA	und	0	350	0	0	350	RD\$6.000,00	RD\$2.100.000,00	RD\$4.288.339,41				
	m0284	Lampara Tipo Secador de Bajo Consumo	und	25	0	25	0	50	RD\$2.240,82	RD\$112.041,00					
	m0547	Agua de bateria	und	120	0	0	0	120	RD\$80,62	RD\$9.674,11					
	m0585	Regleta de 6 Salidas	und	25	0	25	0	50	RD\$147,50	RD\$7.375,00					
	m0619	Breaker de 20 Amp Fino	und	25	0	25	0	50	RD\$247,80	RD\$12.390,00					
	m0713	Liquido de Freno 300 ml	und	0	50	0	0	50	RD\$158,60	RD\$7.930,00					
	m10062	Balastro F32 T8 de 4 Tubos	und	200	0	150	0	350	RD\$1.132,80	RD\$396.480,00					
	m1098	Cooland en Galon	und	5	0	0	0	5	RD\$389,40	RD\$1.947,00					
	m135	Filtro de Gasoil FF 3417	und	10	0	0	0	10	RD\$719,80	RD\$7.198,00					
	m136	Filtro de Gasoil FP 586 F	und	10	0	0	0	10	RD\$466,10	RD\$4.661,00					
	m141	Vaso P/Filtro de Agua en el Gasoil	und	3	0	0	0	3	RD\$1.534,00	RD\$4.602,00					
	m1500	Tapa Plastica Ciega 2x4	und	20	0	0	0	20	RD\$10,97	RD\$219,40					
	m20268	Caja electrica, metalica, 2" x 4", reforzada	und	25	0	25	0	50	RD\$59,00	RD\$2.950,00					
	m20422	Caja de registro 6" x 6" x 4", reforzada	und	5	0	0	0	5	RD\$548,70	RD\$2.743,50					
	m20444	Fan Relay P/Aire Acondicionado	und	20	0	0	0	20	RD\$354,00	RD\$7.080,00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m20535	Balastro de bajo consumo de 2 Tubos 32w (M2053)	und	150	0	100	0	250	RD\$814,20	RD\$203.550,00					
	m20539	Foto Celida P/Lampara	und	20	0	20	0	40	RD\$201,78	RD\$8.071,20					
	m20832	Varilla para Soldar 1/8" (LIBRA)	und	50	0	0	0	50	RD\$70,80	RD\$3.540,00					
	m20913	Alambre Blanco Thhn, No. 12 En (pie)	und	5600	0	4000	0	9600	RD\$9,13	RD\$87.648,00					
	m20914	Alambre N° 12 Negro THHN (Pies)	und	7500	0	7500	0	15000	RD\$6,88	RD\$103.200,00					
	m20915	Alambre No.12 Thhn, Rojo (pies)	und	5600	0	4000	0	9600	RD\$9,13	RD\$87.648,00					
	m20916	Alambre No.10 Rojo THHN (Pies)	und	5000	0	5000	0	10000	RD\$10,15	RD\$101.500,00					
	m23029	Caja electrica, plastica, 2" x 4"	und	50	0	50	0	100	RD\$18,88	RD\$1.888,00					
	m23038	Caja para breakers de 4 a 8, 120 Amp. reforzada	und	15	0	0	0	15	RD\$581,22	RD\$8.718,30					
	m23156	Rollo de Estaño P/Soldar (5 lbs)	und	20	0	0	0	20	RD\$796,50	RD\$15.930,00					
	m23266	Alambre no. 8, THHN, americano, color negro (pie)	und	2500	0	2000	0	4500	RD\$15,81	RD\$71.145,00					
	m23267	Alambre No. 10, Thhn, Negro (Pies)	und	5000	0	5000	0	10000	RD\$11,51	RD\$115.100,00					
	m23268	Alambre No. 10 THHN Blanco	und	5000	0	5000	0	10000	RD\$6,88	RD\$68.800,00					
	m23269	Alambre No. 12 Verde THHN (Pie)	und	2500	0	2500	0	5000	RD\$8,02	RD\$40.100,00					
	m23271	Breaker de 15 Amp fino	und	15	0	15	0	30	RD\$143,46	RD\$4.303,80					
	m23272	Breaker doble GE de 30 Amp.	und	25	0	25	0	50	RD\$671,42	RD\$33.571,00					
	m23273	Breaker de 40 Amp. Grueso	und	25	0	25	0	50	RD\$253,70	RD\$12.685,00					
	m23274	Caja de Breakers de 2 a 4 Circuito 120 Amperes, re	und	25	0	25	0	50	RD\$807,12	RD\$40.356,00					
	m23308	Filtro de 163 soldable	und	10	0	0	0	10	RD\$315,06	RD\$3.150,60					
	m23633	Tarugo de Plomo 3/4	und	60	0	0	0	60	RD\$23,01	RD\$1.380,60					
	m24345	Riley para Bebedero	und	10	0	0	0	10	RD\$236,00	RD\$2.360,00					
	m24381	Time Delay	und	20	0	0	0	20	RD\$160,00	RD\$3.200,00					
	m2446	Breaker de 30 Amp Grueso	und	15	0	15	0	30	RD\$253,70	RD\$7.611,00					
	m24578	Breaker grueso 40A	und	20	0	20	0	40	RD\$207,99	RD\$8.319,60					
	m24778	Extencion electrica 50 pies, color naranja, revestida	und	2	0	0	0	2	RD\$1.239,00	RD\$2.478,00					
	m24792	Rollo tape electrico de 3600 vueltas	und	50	0	50	0	100	RD\$70,80	RD\$7.080,00					
	m25057	Alambre No. 8 THHN Rojo	und	2500	0	2500	0	5000	RD\$15,73	RD\$78.650,00					
	m25090	Alambre No.8 Blanco THHN en (Pies)	und	2500	0	2500	0	5000	RD\$15,73	RD\$78.650,00					
	m25092	Lampara de dos tubos fluorescentes	und	25	0	25	0	50	RD\$2.224,30	RD\$111.215,00					
	m3063	Alambre de 12, Thhn, Blanco Duplo en Pie	und	4000	0	4000	0	8000	RD\$12,45	RD\$99.600,00					
	m6083	Rollo Masking Tape Verde	und	25	0	0	0	25	RD\$159,30	RD\$3.982,50					
	m9313	Enchufe de Goma	und	20	0	20	0	40	RD\$46,02	RD\$1.840,80					
	m9316	Difusor para lamparas 2' x 4', rectangular	und	25	0	25	0	50	RD\$330,40	RD\$16.520,00					
	m9696	Tubo Fluorecentes De 32 Watts	und	100	0	100	0	200	RD\$64,90	RD\$12.980,00					
	m9938	Alambre de goma, 10/4 (pie)	und	50	0	0	0	50	RD\$52,66	RD\$2.633,00					
	mej115	Alambre no. 6, THHN, americano, color blanco (pie)	und	100	0	0	0	100	RD\$23,60	RD\$2.360,00					
	mej116	Alambre No. 4, Thhn, Americano, Color Blanco (pie)	und	500	0	0	0	500	RD\$35,40	RD\$17.700,00					
	mej117	Alambre no. 6, THHN, americano, color rojo (pie)	und	100	0	0	0	100	RD\$23,60	RD\$2.360,00					
	mej118	Alambre No. 4, Thhn, Americano, Color Rojo (pie)	und	100	0	0	0	100	RD\$35,40	RD\$3.540,00					
	mej119	Alambre no. 6, THHN, americano, color negro (pie)	und	100	0	0	0	100	RD\$23,60	RD\$2.360,00					
	mej120	Alambre No. 4, Thhn, Americano, Color Negro (pie)	und	100	0	0	0	100	RD\$35,40	RD\$3.540,00					
	mej121	Breaker 60 Amp Doble	und	15	0	15	0	30	RD\$236,00	RD\$7.080,00					
	mej122	Breaker de 40 amp fino	und	25	0	25	0	50	RD\$141,60	RD\$7.080,00					
	mej123	Breaker de 20 Amp Grueso	und	15	0	15	0	30	RD\$177,00	RD\$5.310,00					
	mej124	Breaker de 20 Amp doble, fino	und	15	0	15	0	30	RD\$177,00	RD\$5.310,00					
	mej126	Tomacorriente doble, 220 V, con tapa	und	50	0	50	0	100	RD\$47,20	RD\$4.720,00					
	mej164	Caja de registro de metal 4 x 4, reforzada	und	10	0	0	0	10	RD\$100,30	RD\$1.003,00					
	mej165	Fusible cartucho, 30 AMP x 15 KW	und	20	0	0	0	20	RD\$236,00	RD\$4.720,00					
	mej167	Breake industrial de 250 AMP	und	2	0	0	0	2	RD\$9.440,00	RD\$18.880,00					
	mej168	Terminales simples de 250 AMP	und	2	0	0	0	2	RD\$1.770,00	RD\$3.540,00					
	(en blanco)	Breaker Grueso Triple 40 amps. 3P	und	2	0	0	0	2	RD\$2.500,00	RD\$5.000,00					
		Breaker Grueso Triple 60 amps. 3P	und	2	0	0	0	2	RD\$2.600,00	RD\$5.200,00					
		Caja de Breaker 12 C 3PH	und	2	0	0	0	2	RD\$4.500,00	RD\$9.000,00					
		Caja de Registro 4 x 4 ½ y 3/4	und	30	0	0	0	30	RD\$98,00	RD\$2.940,00					
		Contacto 150 amp 3POL 240v 480V	und	2	0	0	0	2	RD\$12.500,00	RD\$25.000,00					
		Contacto 150H C/Bobina 220V	und	2	0	0	0	2	RD\$12.500,00	RD\$25.000,00					
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	m0598	Aire Acondicionado 12,000 BTU (con Kit de Instalac	und	2	0	0	0	2	RD\$16.500,00	RD\$33.000,00	RD\$2.320.968,19				

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m0599	Aire Acondicionado 18,000 BTU (con Kit de Instalación)	und	5	0	0	0	5	RD\$23.500,00	RD\$117.500,00					
	m0656	Compresor 60,000 BTU convencional	und	1	0	0	0	1	RD\$22.500,00	RD\$22.500,00					
	m0659	Aire Acondicionado 24,000 BTU (con Kit de Instalación)	und	10	0	0	0	10	RD\$32.500,00	RD\$325.000,00					
	m0709	Aire Acondicionado 36,000 BTU (con Kit de Instalación)	und	15	0	0	0	15	RD\$56.000,00	RD\$840.000,00					
	m0924	Refrigerante R22 (tanques de 30 libras, No Reciclado)	und	60	0	0	0	60	RD\$4.849,80	RD\$290.988,00					
	m10130	Compresor 18,000BTU Rotativo	und	1	0	0	0	1	RD\$5.300,01	RD\$5.300,01					
	m134	Filtro de Coolant FFW 4074	und	5	0	0	0	5	RD\$1.557,60	RD\$7.788,00					
	m140	Filtro de Aire para Planta CA6858 / AH1107	und	5	0	0	0	5	RD\$2.124,00	RD\$10.620,00					
	m1635	Compresor 24,000BTU rotativo	und	1	0	0	0	1	RD\$6.612,07	RD\$6.612,07					
	m1636	Compresor 36,000 BTU Convencional	und	1	0	0	0	1	RD\$16.275,86	RD\$16.275,86					
	m20254	Termostato para aires	und	24	0	0	0	24	RD\$284,83	RD\$6.835,92					
	m20319	Methanol	und	6	0	0	0	6	RD\$336,30	RD\$2.017,80					
	m20470	Power Pack pequeños para aires acondicionados	und	60	0	60	0	120	RD\$295,00	RD\$35.400,00					
	m20485	Compresor 24,000 BTU Convencional	und	1	0	0	0	1	RD\$7.200,01	RD\$7.200,01					
	m20508	Aire Acondicionado de 60,000 BTU, 5 toneladas (con Kit de Instalación)	und	3	0	0	0	3	RD\$76.293,10	RD\$228.879,30					
	m20567	Condensador 36,000BTU	und	1	0	0	0	1	RD\$37.600,00	RD\$37.600,00					
	m21017	Fundete de 4 onza	und	10	0	0	0	10	RD\$143,96	RD\$1.439,60					
	m21876	Aire Acondicionado 48,000 BTU (con Kit de Instalación)	und	2	0	0	0	2	RD\$65.000,01	RD\$130.000,02					
	m21880	Condensador 18,000 BTU	und	1	0	0	0	1	RD\$19.500,01	RD\$19.500,01					
	m23077	Condensador 24,000 btu	und	1	0	0	0	1	RD\$21.500,00	RD\$21.500,00					
	m23299	Capacitor de 40 x 370	und	25	0	25	0	50	RD\$223,02	RD\$11.151,00					
	m23306	Cinta Gris P/Ducto de Aire (rollo)	und	25	0	10	0	35	RD\$365,80	RD\$12.803,00					
	m23311	Tarjeta Universal P/Aire (control)	und	10	0	0	0	10	RD\$920,40	RD\$9.204,00					
	m23492	Tubo de cobre flexible 3/4 (pie)	und	20	0	0	0	20	RD\$118,00	RD\$2.360,00					
	m23493	Tubo cobre flexible 3/8 (pie)	und	20	0	0	0	20	RD\$48,38	RD\$967,60					
	m24229	Capacitor de 35 x 370	und	50	0	50	0	100	RD\$271,40	RD\$27.140,00					
	m24513	Condensador 12,000 BTU	und	1	0	0	0	1	RD\$10.266,00	RD\$10.266,00					
	m24532	Compresor 18,000 BTU Convencional	und	1	0	0	0	1	RD\$5.249,99	RD\$5.249,99					
	m24797	Filtro P/Aire de 3/8 1648 Soldable	und	50	0	0	0	50	RD\$377,60	RD\$18.880,00					
	m9242	Filtro Vegetal P/ Aire (rollo)	und	4	0	0	0	4	RD\$2.300,00	RD\$9.200,00					
	mej129	Power Pack grandes para aires acondicionados	und	20	20	20	20	80	RD\$295,00	RD\$23.600,00					
	mej135	Compresor 36,000 BTU Rotativo	und	1	0	0	0	1	RD\$9.440,00	RD\$9.440,00					
	mej136	Compresor 60,000 BTU Rotativo	und	1	0	0	0	1	RD\$14.750,00	RD\$14.750,00					
4110 - Equipo de laboratorio y científico		Aforados Volumetricos 10mL	und	20	30	0	0	50	RD\$50,00	RD\$2.500,00	RD\$7.620,00				
		Aforados Volumetricos 50mL	und	20	30	0	0	50	RD\$50,00	RD\$2.500,00					
		Aforados Volumetricos 5mL	und	20	30	0	0	50	RD\$50,00	RD\$2.500,00					
		Paquetes de Cinta para Ph	und	1	0	1	0	2	RD\$60,00	RD\$120,00					
4320 - Componentes para tecnología de la información	(en blanco)	APARATOS TELEFONICAS	und	0	20	0	0	20	RD\$3.000,00	RD\$60.000,00	RD\$260.000,00				
		EQUIPO DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	und	0	2	0	0	2	RD\$100.000,00	RD\$200.000,00					
4321 - Equipo informático y accesorios	m1830	PROYECTOR MULTIMEDIA	und	0	2	0	0	2	RD\$60.000,00	RD\$120.000,00	RD\$25.262.000,00				
	m201	COMPUTADORA TIPO SERVIDOR	und	0	2	0	0	2	RD\$1.400.000,00	RD\$2.800.000,00					
	m23137	SOLUCION DE VIDEO CONFERENCIA	und	0	2	0	0	2	RD\$900.000,00	RD\$1.800.000,00					
	m24439	UNIDAD DE UPS INDIVIDUAL	und	0	300	0	0	300	RD\$4.350,00	RD\$1.305.000,00					
	m24659	CAJA DE CABLE DE RED DE DATOS (UTP CATx)	und	0	1	0	0	1	RD\$12.000,00	RD\$12.000,00					
		PATCH CORD RJ45	und	0	20	0	0	20	RD\$500,00	RD\$10.000,00					
	m5069	MOUSE OPTICO (USB)	und	0	50	0	0	50	RD\$650,00	RD\$32.500,00					
	m5097	TECLADO ALFANUMERICO	und	0	50	0	0	50	RD\$850,00	RD\$42.500,00					
	tec026	AMPLIACION SISTEMA DE VIGILANCIA POR CCTV	und	0	1	0	0	1	RD\$1.000.000,00	RD\$1.000.000,00					
	tec042	DISCO DURO PARA COMPUTADORA TIPO SERVIDOR	und	0	24	0	0	24	RD\$25.000,00	RD\$600.000,00					
	tec057	COMPUTADORA TIPO DESKTOP	und	0	350	0	0	350	RD\$35.000,00	RD\$12.250.000,00					
	tec122	SOLUCION DE ENFRIAMIENTO DE CENTRO DE DATOS	und	0	1	0	0	1	RD\$1.000.000,00	RD\$1.000.000,00					
	(en blanco)	COMPUTADORA TIPO LAPTOP	und	0	5	0	0	5	RD\$50.000,00	RD\$250.000,00					
		FUENTE PARA COMPUTADORA	und	0	15	0	0	15	RD\$5.000,00	RD\$75.000,00					
		IMPRESORA CODIGO DE BARRA	und	0	1	0	0	1	RD\$175.000,00	RD\$175.000,00					
		IMPRESORA DE PUNTO-DE-VENTA	und	0	300	0	0	300	RD\$8.600,00	RD\$2.580.000,00					
		IMPRESORA MATRICIAL	und	0	1	0	0	1	RD\$30.000,00	RD\$30.000,00					
		IMPRESORA PERSONAL LASER A COLOR	und	0	5	0	0	5	RD\$12.000,00	RD\$60.000,00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
		MEMORIA RAM PARA SERVIDORES	und	0	20	0	0	20	RD\$7.000,00	RD\$140.000,00					
		MONITOR DE COMPUTADORA	und	0	50	0	0	50	RD\$6.000,00	RD\$300.000,00					
		RELOJ DE PONCHE	und	0	3	0	0	3	RD\$60.000,00	RD\$180.000,00					
		SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO	und	0	1	0	0	1	RD\$500.000,00	RD\$500.000,00					
4323 - Software	m24041	RENOVACION PLAN DE LICENCIAMIENTO DE A	und	0	1	0	0	1	RD\$400.000,00	RD\$400.000,00	RD\$15.065.000,00				
	tec018b	FLEET MAINTENANCE PRO SHOP (NETWORK 2	und	0	1	0	0	1	RD\$225.000,00	RD\$225.000,00					
		SOFTWARE DE GESTION DE MANTENIMIENTO I	und	0	1	0	0	1	RD\$200.000,00	RD\$200.000,00					
	tec034	RENOVACION PLAN DE LICENCIAMIENTO DE MI	und	0	0	0	1	1	RD\$850.000,00	RD\$850.000,00					
	tec065	MINDJET MINDMANAGER 2017 FOR WINDOWS -	und	0	10	0	0	10	RD\$20.000,00	RD\$200.000,00					
	tec072	MANAGEENGINE ADAUDIT PLUS PROFESIONAL	und	0	1	0	0	1	RD\$400.000,00	RD\$400.000,00					
		MANAGEENGINE ADMANAGER PLUS PROFESIC	und	0	1	0	0	1	RD\$200.000,00	RD\$200.000,00					
		MANAGEENGINE NETFLOW ANALIZER	und	0	1	0	0	1	RD\$1.175.000,00	RD\$1.175.000,00					
		MANAGEENGINE OPMANAGER ENTERPRISE EC	und	0	1	0	0	1	RD\$1.100.000,00	RD\$1.100.000,00					
		VMWARE VIRTUAL SERVER MANAGEMENTE	und	0	1	0	0	1	RD\$2.000.000,00	RD\$2.000.000,00					
	tec131	MICROSOFT USER CAL WINDOWS SERVER 201	und	0	50	0	0	50	RD\$13.500,00	RD\$675.000,00					
	tec134	LICENCIAS AUTOCAD	und	0	2	0	0	2	RD\$85.000,00	RD\$170.000,00					
	tec135	MICROSOFT PROJECT SERVER 2013 OPEN NL	und	0	1	0	0	1	RD\$400.000,00	RD\$400.000,00					
	tec137	SISTEMA ACRONIS VIRTUAL SERVER BACKUP	und	0	1	0	0	1	RD\$600.000,00	RD\$600.000,00					
	(en blanco)	CERTIFICADO DIGITAL (WEB SITE EMAIL DOC	und	0	1	0	0	1	RD\$1.000.000,00	RD\$1.000.000,00					
		LICENCIA FORTIGATE	und	0	9	0	0	9	RD\$150.000,00	RD\$1.350.000,00					
		MICROSOFT EXCHANGE SERVER 2016 OPEN N	und	0	1	0	0	1	RD\$400.000,00	RD\$400.000,00					
		MICROSOFT EXCHANGE SERVER 2016 CAL OP	und	0	50	0	0	50	RD\$14.000,00	RD\$700.000,00					
		MICROSOFT VISUAL STUDIO PROFESIONAL CO	und	0	3	0	0	3	RD\$60.000,00	RD\$180.000,00					
		RENOVACION DE LICENCIA CHECK POINT	und	0	1	0	0	1	RD\$1.600.000,00	RD\$1.600.000,00					
		RENOVACION LICENCIA FORTIGATE	und	0	3	0	0	3	RD\$150.000,00	RD\$450.000,00					
		RENOVACION LICENCIAS AUTOCAD	und	0	0	2	0	2	RD\$45.000,00	RD\$90.000,00					
		SOFTWARE DE GESTION DE INTELIGENCIA DE	und	0	1	0	0	1	RD\$700.000,00	RD\$700.000,00					
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficir	m0334	Colgador para Batas de metal, blanco	und	200	0	0	0	200	RD\$236,00	RD\$47.200,00	RD\$9.476.285,15				
	m0374	Lona plasticas color Azul (M0374)	und	30	0	30	0	60	RD\$1.770,00	RD\$106.200,00					
	m0460	Estopa en libras	und	150	0	50	0	200	RD\$70,80	RD\$14.160,00					
	m0578	Plafon de Fibra 2 x 4 (cajas)	und	155	0	0	0	155	RD\$319,78	RD\$49.565,90					
	m1333	Dispensador de jabón líquido para mano, de pared,	und	10	0	0	0	10	RD\$1.300,00	RD\$13.000,00					
		Dispensador de papel toallatipo servilleta, dimensio	und	5	0	0	0	5	RD\$5.150,70	RD\$25.753,50					
		Dispensador papel higiénico sencillo	und	5	0	0	0	5	RD\$1.300,00	RD\$6.500,00					
		Dispensador papel jumbo rollo, color negro transluc	und	10	0	0	0	10	RD\$5.150,70	RD\$51.507,00					
	m20353	Letrero Peq. PVC en Vinil de 24 x 24 pulgadas	und	0	50	0	0	50	RD\$702,10	RD\$35.105,00					
	m20468	Bandeja P/Pintar Plastica	und	5	0	0	0	5	RD\$78,85	RD\$394,25					
	m22999	ESCANER INDIVIDUAL	und	0	10	0	0	10	RD\$35.000,00	RD\$350.000,00					
	m23152	Tornillo carruaje con tuerca 5/16 x 3/4	und	2000	0	0	0	2000	RD\$10,62	RD\$21.240,00					
	m23529	Extencion de telefono 25 pies	und	25	0	0	0	25	RD\$70,80	RD\$1.770,00					
	m23761	Extintor ABC, 05 libra con dispensador a chorro	und	91	0	0	0	91	RD\$1.770,00	RD\$161.070,00					
	m23762	Extintor ABC, 10 libra con dispensador a chorro	und	80	0	0	0	80	RD\$2.460,30	RD\$196.824,00					
	m24556	Espejo De Baño Ovalado 60 X 45 Cm	und	160	0	0	0	160	RD\$1.056,10	RD\$168.976,00					
	m24557	Jabonera en acero inoxidable 14 x 19 cm	und	150	0	0	0	150	RD\$336,30	RD\$50.445,00					
	m24558	Porta papel en acero inoxidable 15 x 10 cm	und	150	0	0	0	150	RD\$619,50	RD\$92.925,00					
	m24559	Toallero en acero inoxidable 10 x 15 cm	und	150	0	0	0	150	RD\$731,60	RD\$109.740,00					
	m25593	Maquina encuademadora	und	0	0	0	0	0	#¡DIV/0!	RD\$0,00					
	m3048	Letrero para las F/P, Grande PVC en Vinil (3,5 x 2,5	und	0	100	0	0	100	RD\$1.386,50	RD\$138.650,00					
	m4021	Verificadoras de dinero	und	60	60	60	60	240	RD\$3.700,48	RD\$888.115,20					
	m8062	Pistola P/Pintar	und	5	0	5	0	10	RD\$1.290,63	RD\$12.906,30					
	m9223	Porta Rolo P/Pintar	und	8	0	0	0	8	RD\$88,50	RD\$708,00					
	m9295	Pata de Chivo en metal, Niquelada	und	50	0	0	0	50	RD\$218,30	RD\$10.915,00					
	m9410	CAJA REGISTRADORA	und	0	300	0	0	300	RD\$5.500,00	RD\$1.650.000,00					
	m9910	Buzones De Sugerencias En Acrilico 9 X 9 X 5 1/2	und	36	0	30	0	66	RD\$1.327,50	RD\$87.615,00					
	tec161	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und	0	4	0	0	4	RD\$175.000,00	RD\$700.000,00					
	(en blanco)	cajas de seguridad	und	0	100	0	0	100	RD\$33.000,00	RD\$3.300.000,00					
		Empacadora Semi-Automatica	und	1	0	0	0	1	RD\$885.000,00	RD\$885.000,00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	eve1003	Fregadora de piso electrica	und	0	1	0	0	1	RD\$300.000,00	RD\$300.000,00					
		Adornos navideños varios	und	0	0	0	1	1	RD\$150.000,00	RD\$150.000,00	RD\$1.381.903,30				
	fin001	Carpeta carton piedra, vinil verde, texto pan de oro	und	35	25	25	0	85	RD\$560,50	RD\$47.642,50					
	m0001	Acordeón C/Abecedario 10 x 12 con elastico para c	und	28	21	21	0	70	RD\$285,01	RD\$19.950,70					
	m0004	Armazón p/ carp. colg. 81/2 x11 unidad	und	40	30	30	0	100	RD\$67,76	RD\$6.776,00					
	m0005	Amazon P/ Carp. Colg. 81/2 X13(unidad)	und	0	0	20	0	20	RD\$112,52	RD\$2.250,40					
	m21045	Cartulina varios colores	und	4	3	3	0	10	RD\$35,00	RD\$350,00					
	M24687	Adornos navideños varios	und	0	0	0	0	0	#DIV/0!	RD\$0,00					
	M24813	Cajas reforzadas para archivos	und	1500	1250	1250	0	4000	RD\$206,50	RD\$826.000,00					
	M24815	Lanyards para carnet	und	700	525	525	0	1750	RD\$165,20	RD\$289.100,00					
	m24858	Papel para impresora matricial	und	3	3	3	0	9	RD\$4.130,00	RD\$37.170,00					
	M6099	Mapa de las provincias	und	0	0	0	0	0	#DIV/0!	RD\$0,00					
	m9891	Rota Folio	und	1	1	1	0	3	RD\$810,00	RD\$2.430,00					
	sum0000ti	Tijera grande para cortar tela	und	1	1	1	0	3	RD\$77,90	RD\$233,70					
	4412 - Suministros de oficina	m0006	BANDA DE GOMAS	und	3	0	2	0	5	RD\$18,82	RD\$94,10	RD\$13.528.157,26			
		Bandas de gomas caja 100 und	und	2000	1500	1500	0	5000	RD\$16,35	RD\$81.750,00					
m0007		Bandeja ahumada 8 1/2x11 plastico	und	40	30	30	0	100	RD\$88,50	RD\$8.850,00					
m0015		Borrador para pizarra	und	0	0	10	0	10	RD\$21,00	RD\$210,00					
		Borradores de pizarras magica	und	1	0	0	0	1	RD\$66,25	RD\$66,25					
m0024		CD en blanco con case plastico (unidad)	und	100	0	0	0	100	RD\$13,51	RD\$1.351,00					
		Tóner 05A4XT2025Y31, amarillo, Toshiba E-Studio	und	6	0	5	0	11	RD\$4.000,00	RD\$44.000,00					
		Tóner 05KA4XT1602K32, Negro, Toshiba E-Studio	und	8	0	5	0	13	RD\$4.000,00	RD\$52.000,00					
		Tóner 05KA4XT2010C31, Azul, Toshiba E-Studio 2	und	6	0	5	0	11	RD\$4.000,00	RD\$44.000,00					
		Tóner 05KA4XT2114M32, Magenta, Toshiba E-Stu	und	6	0	5	0	11	RD\$4.000,00	RD\$44.000,00					
m0029		Cera para contar billetes (unidad)	und	1	0	30	0	31	RD\$18,52	RD\$574,00					
m0031		Cinta adhesiva transparente 3/4x25 (unidad)	und	289	210	210	0	709	RD\$16,44	RD\$11.656,20					
m0033		Cinta Doble Cara 12.7 Mm X 1.9 M Rollo	und	2	0	1	779	782	RD\$41,29	RD\$32.287,75					
		Toner	und	0	1	1	1	3	RD\$2.500.000,00	RD\$7.500.000,00					
m0037		Cinta Impresora Start SP-200	und	3	0	0	10	13	RD\$36,38	RD\$472,94					
m0041	Clip Grande 50 mm (caja de 100 und.)	und	750	0	750	0	1500	RD\$22,50	RD\$33.750,00						
	Clip Grande 50 mm (caja de 100 und.)	und	9	0	0	0	9	RD\$21,95	RD\$197,55						
m0042	Clips Pequeños caja/ 100 unds.	und	257	0	257	0	514	RD\$7,88	RD\$4.051,40						
m0046	Corrector liquido Blanco	und	203	0	202	0	405	RD\$19,63	RD\$7.950,50						
m0052	Dispensador cinta adhesiva 3/4 x 25 peq.	und	56	42	42	0	140	RD\$57,01	RD\$7.981,40						
m0061	Ganchos Macho-Hembra caja 50 unids. (7 cm)	und	67	45	45	0	157	RD\$42,52	RD\$6.676,00						
m0063	Goma de borrar blanca	und	300	225	225	0	750	RD\$3,60	RD\$2.700,00						
	Gomas de borrar blanca	und	5	0	0	0	5	RD\$3,04	RD\$15,20						
m0064	Grapa Standard (caja 5,000 und.)	und	268	195	195	0	658	RD\$12,99	RD\$8.546,00						
m0065	Grapadora	und	204	150	150	0	504	RD\$111,92	RD\$56.406,20						
m0066	Grapas Extra Fuerte 3/8	und	10	6	6	0	22	RD\$53,21	RD\$1.170,56						
m0069	Hoja para Plastificar	und	400	300	300	0	1000	RD\$4,50	RD\$4.500,00						
m0075	Lapicero Azul (und)	und	6413	4812	4813	12	16050	RD\$2,96	RD\$47.499,00						
m0076	Lapicero Negro (und.)	und	690	510	515	0	1715	RD\$2,98	RD\$5.104,70						
m0077	Lapicero Rojo (und.)	und	564	420	420	0	1404	RD\$2,95	RD\$4.145,36						
m0078	Lapiz de Carbon	und	1600	1200	1200	0	4000	RD\$2,09	RD\$8.360,00						
	Lapiz de Carbon No. 02	und	9	0	0	0	9	RD\$2,48	RD\$22,32						
m0089	Marcador Azul permanente (unidad)	und	800	600	600	0	2000	RD\$7,08	RD\$14.160,00						
m0090	Marcador Negro Permanente (und.)	und	803	600	600	0	2003	RD\$7,08	RD\$14.186,55						
m0091	Marcador Rojo Permanente (und.)	und	400	300	300	0	1000	RD\$7,08	RD\$7.080,00						
m0105	Perforadora Pequeña de 2 hoyos (und.)	und	21	15	15	0	51	RD\$152,02	RD\$7.753,00						
m0107	Porta Clip (unidad)	und	3	0	0	0	3	RD\$16,52	RD\$49,56						
m0109	Regla Plastica 12 Pulg. y 30 cm (und.)	und	3	0	0	0	3	RD\$5,77	RD\$17,31						
m0110	Resaltador Verde (unidad)	und	200	150	150	0	500	RD\$7,80	RD\$3.900,00						
	Resaltadores Verdes (unidad)	und	4	0	0	0	4	RD\$8,80	RD\$35,20						
m0111	Resaltador azul (unidad)	und	120	90	90	0	300	RD\$8,00	RD\$2.400,00						
	Resaltadores azul (unidad)	und	4	0	0	0	4	RD\$8,80	RD\$35,20						
m0112	Resaltador Rosado (unidad)	und	120	90	90	0	300	RD\$8,00	RD\$2.400,00						

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
		Resaltadores Rosados (unidad)	und	4	0	0	0	4	RD\$16,34	RD\$65,36					
	m0113	Rollos con Copia amarilla Imp. Stars P200 P (Venta	und	14000	10500	10500	0	35000	RD\$26,80	RD\$938.000,00					
	m0114	Rollo Papel/maq. sumadora (unidad)	und	10	0	0	0	10	RD\$12,98	RD\$129,80					
		Rollo Papel para Maquina Sumadora (Unidad)	und	120	90	90	0	300	RD\$10,20	RD\$3.060,00					
	m0117	Saca Punta de Metal (unidad)	und	43	30	30	0	103	RD\$4,27	RD\$439,88					
	m0118	Separadores de Carpeta 8 1/2 x 11	und	40	30	30	0	100	RD\$25,30	RD\$2.530,00					
	m0130	Tabla Madera C/Gancho	und	40	30	30	0	100	RD\$42,00	RD\$4.200,00					
	m0208	Tinta Para Sello Pretintado Negra (unidad)	und	0	5	0	0	5	RD\$23,60	RD\$118,00					
	m0486	Plastico P/Carnet	und	30	30	30	10	100	RD\$1,01	RD\$100,80					
	m0558	Resaltador Amarillo	und	206	150	156	0	512	RD\$7,82	RD\$4.005,60					
	m0559	Porta Lapiz Plasticos tubular	und	41	30	30	0	101	RD\$165,60	RD\$16.725,32					
	m0560	Sacaagrapas	und	84	60	60	0	204	RD\$16,41	RD\$3.346,76					
	m0563	Cintas Printer EPSON Mod. 890 (S015329)	und	24	18	18	0	60	RD\$87,00	RD\$5.220,00					
	m0583	Tijera de Metal	und	80	60	60	0	200	RD\$23,00	RD\$4.600,00					
		TIJERAS	und	4	0	0	0	4	RD\$15,58	RD\$62,32					
	m0592	Felpas Rojas 0.33MM	und	8	6	6	0	20	RD\$10,00	RD\$200,00					
	m0654	Felpa Negra	und	8	6	6	0	20	RD\$10,50	RD\$210,00					
	m0655	Felpa Azul	und	8	6	6	0	20	RD\$10,50	RD\$210,00					
	m0763	Calculadora 12 Digitos pila/solar unidad	und	409	300	300	0	1009	RD\$235,32	RD\$237.440,00					
	m0858	ESPIRALES AZULES	und	20	15	15	0	50	RD\$4,01	RD\$200,50					
	m0939	Carpeta Azul 3 pulg.con plastico para portada y late	und	120	90	90	0	300	RD\$143,00	RD\$42.900,00					
	m0959	Carpeta 4" negra con plastico p/ portada	und	80	60	60	0	200	RD\$270,00	RD\$54.000,00					
	m102	Marcador p/ Rotafolio color azul	und	8	6	6	0	20	RD\$10,50	RD\$210,00					
	m103	Marcador p/ Rotafolio color Amarillo	und	8	6	6	0	20	RD\$11,80	RD\$236,00					
	m104	Marcador p/ Rotafolio color Verde	und	6	5	5	0	16	RD\$10,50	RD\$168,00					
	m105	Marcador p/ Rotafolio color Rojo	und	12	9	9	0	30	RD\$10,50	RD\$315,00					
	m1054	PERFORADORA DE TRES HOYOS	und	32	23	23	0	78	RD\$189,01	RD\$14.742,80					
	m106	Marcador p/ Rotafolio color Negro	und	10	8	8	0	26	RD\$10,00	RD\$260,00					
	m107	Marcador p/ Rotafolio color Marron	und	22	16	16	0	54	RD\$11,51	RD\$621,54					
	m1300	Clips BILLETTERO DE 1" (Caja)	und	10	0	5	0	15	RD\$21,24	RD\$318,60					
	M1350	Pizarra Magica 36 X 48 unidad	und	0	0	5	0	5	RD\$1.400,00	RD\$7.000,00					
	m1574	Carpetas Blancas de 2 pulgadas	und	40	30	30	0	100	RD\$104,01	RD\$10.401,00					
	m1575	Cubiertas para Encuadernar Plastica Unid.	und	140	105	105	0	350	RD\$3,42	RD\$1.197,00					
	m1727	Grapadora Grande heavy duty	und	4	3	3	0	10	RD\$649,00	RD\$6.490,00					
	m1738	Sumadora Electrica EL-2630 PIII unidad	und	72	9	9	0	90	RD\$3.276,27	RD\$294.864,47					
	m1781	Saca Punta Electrica Boston	und	2	2	2	0	6	RD\$720,00	RD\$4.320,00					
	m1799	Tinta para sello pretintado azul gotero 2 Fl. Ozs. 60	und	41	30	30	0	101	RD\$37,65	RD\$3.802,80					
	m20215	Pegamento en barra Cont. Net. 42g	und	20	15	15	0	50	RD\$88,00	RD\$4.400,00					
	m20290	Sello Rectangular Pretintado unidad	und	5	0	0	0	5	RD\$2.283,30	RD\$11.416,50					
	m20487	Clips Billetero 19mm (3/4") pequeño	und	35	26	26	0	87	RD\$1,00	RD\$87,00					
		Clips BILLETTERO 3/4" (Caja)	und	20	0	20	0	40	RD\$12,39	RD\$495,60					
	m20488	CLIPS BILLETTERO 5/8	und	40	30	30	0	100	RD\$0,67	RD\$67,00					
		Clips BILLETTERO 5/8" (Caja)	und	15	0	5	0	20	RD\$23,01	RD\$460,20					
	m23074	Cinta empaque 2" x 100 unidad	und	1	0	0	0	1	RD\$48,85	RD\$48,85					
	m23551	Pizarra corcho para mural	und	0	0	10	0	10	RD\$775,00	RD\$7.750,00					
	m23769	Clips Billetero 44MM 1 5/8	und	15	0	5	0	20	RD\$45,43	RD\$908,60					
	m24003	Etiquetadora eléctrica (Rotuladora)	und	0	0	0	0	0	#DIV/0!	RD\$0,00					
	m24037	Cinta para rotuladora	und	502	2	302	0	806	RD\$1.045,77	RD\$842.894,06					
	m24074	Rollo plastico Est. Sigma Mod. 18" x 1500' x 70GA	und	630	135	135	0	900	RD\$713,17	RD\$641.851,20					
	M24181	Firma plasmada en sello pretintando	und	152	114	114	0	380	RD\$1.062,00	RD\$403.560,00					
	m24588	Plástico Estirable Modelo 18" x 1500' x 80GA Rollo	und	300	225	225	0	750	RD\$1.003,00	RD\$752.250,00					
	m24701	Cinta Zebra ZT230-Wax Ribbon 4.33	und	120	90	90	0	300	RD\$2.129,90	RD\$638.970,00					
	m24704	Espiral transparente 20mm unidad	und	20	15	15	0	50	RD\$3,42	RD\$171,00					
	m24811	Rolls etiquetas Zebra-Zperform 2000T 4.0.	und	240	180	180	0	600	RD\$443,68	RD\$266.208,00					
	m5041	Clips BILLETTERO DE 1 1/4" (Caja)	und	20	0	5	0	25	RD\$4,06	RD\$101,50					
	m5042	Clips BILLETTERO DE 2" (Caja)	und	20	0	5	0	25	RD\$8,71	RD\$217,75					
	m9285	Espiral transparente 10mm unidad	und	40	30	30	0	100	RD\$1,95	RD\$195,00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m9395	Carpetas tres orificios - 9 x 14" con tornillos	und	80	60	60	0	200	RD\$406.51	RD\$81.302.00					
	M9455	Papel servilleta Toalla C-Fold paq.100 und	und	960	720	720	0	2400	RD\$43.66	RD\$104.784.00					
	m9801	Cintas Epson ERC 30/34/38 (Purple)	und	400	300	300	0	1000	RD\$32.79	RD\$32.790.00					
	m9992	DVD en blanco	und	30	0	0	0	30	RD\$15.34	RD\$460.20					
		DVD en Blanco con case	und	40	30	30	0	100	RD\$16.52	RD\$1.652.00					
4616 - Seguridad y control público	m0040	Precintos de Seguridad Metalicos numerados	und	0	10000	0	0	10000	RD\$12.50	RD\$125.000.00	RD\$4.777.753,21				
	m0315	Precintos Plasticos PS-360 Numerados	und	4160	3120	3120	0	10400	RD\$10.00	RD\$104.000.00					
	m10073	Eslinga	und	20	20	20	20	80	RD\$3.072.72	RD\$245.817.60					
	m10158	Cinta de precaucion color rojo rollo 1000 pies	und	965	724	724	0	2413	RD\$507.40	RD\$1.224.356.20					
	m1964	Cinta de Precaucion amarilla rollo de 1000 pies	und	2410	1808	1808	0	6026	RD\$507.40	RD\$3.057.592.40					
	m359	CERRADURA ELECTROMAGNETICA	und	5	0	0	0	5	RD\$4.197.40	RD\$20.987.01					
4618 - Seguridad y protección personal	m20851	guantes aislantes de electricidad	und	5	0	0	0	5	RD\$584.10	RD\$2.920.50	RD\$1.149.903,06				
	m23052	Casco seguridad blanco	und	0	0	300	0	300	RD\$326.44	RD\$97.930.56					
	mej139	Cristales #10 para caretas	und	2	0	0	0	2	RD\$118.00	RD\$236.00					
	(en blanco)	Arnes para Cascos	und	0	0	160	0	160	RD\$100.00	RD\$16.000.00					
		Botas com puntas de acero	und	0	0	400	0	400	RD\$2.150.00	RD\$860.000.00					
		Calzados	und	0	1	0	0	1	RD\$22.366.00	RD\$22.366.00					
		Fajas de Seguridad	und	0	0	300	0	300	RD\$501.50	RD\$150.450.00					
4712 - Equipo de limpieza	m0129	Suapers Industriales	und	12	9	9	0	30	RD\$531.00	RD\$15.930.00	RD\$1.609.355,30				
	m0341	Escoba Unidad	und	800	600	600	0	2000	RD\$79.59	RD\$159.180.00					
	m0635	Sostenedor de Escoba y Suape de metal, blanco	und	60	0	0	0	60	RD\$2.478.00	RD\$148.680.00					
	m1208	Zafacon Plastico Oficina, Negro, Rectangular, 7 Gl	und	20	0	0	0	20	RD\$1.274.40	RD\$25.488.00					
	m1334	Dispensador de papel toalla grande, para toallas en	und	10	0	0	0	10	RD\$5.150.70	RD\$51.507.00					
	m1740	Zafacon c/tapa y Pedal 8L (Blanco)	und	25	0	0	0	25	RD\$489.70	RD\$12.242.50					
	m24552	Fregadora con conductor a baterias	und	1	0	0	0	1	RD\$997.808.00	RD\$997.808.00					
	m24635	Zafacones negros Grandes 35 Litros	und	16	12	12	0	40	RD\$1.105.66	RD\$44.226.40					
	m24706	Zafacon blanco 50 lts (13.2 galones) con tapa vaive	und	32	24	24	0	80	RD\$1.050.20	RD\$84.016.00					
	m4014	Zafacon (32 gls.) con ruedas y tapa, Negro	und	12	9	9	0	30	RD\$2.289.20	RD\$68.676.00					
	m9821	ESCOBA PARA TECHO	und	4	3	3	0	10	RD\$160.14	RD\$1.601.40					
4713 - Suministros de limpieza	m0017	Brillo Verde Esponja para Fregar	und	320	240	240	0	800	RD\$23.60	RD\$18.880.00	RD\$1.723.653,34				
	m0025	Cepillo de pared	und	0	0	10	0	10	RD\$38.94	RD\$389.40					
	m0028	Cera de piso Galon	und	60	45	45	0	150	RD\$520.39	RD\$78.058.50					
	m0043	Cloro (Gls)	und	200	150	150	0	500	RD\$59.40	RD\$29.700.00					
	m0050	Detergente Paquete 1 Libra	und	1456	1456	1456	1454	5822	RD\$43.55	RD\$253.548.10					
	m0055	Descurtidor de Superficie en polvo	und	80	60	60	0	200	RD\$41.30	RD\$8.260.00					
		Limpiador De Superficie En Polvo (unidad)	und	14	10	10	0	34	RD\$41.30	RD\$1.404.20					
	m0060	Fundas Plasticas Negras 17 x 22 (paq. de 1000 und)	und	80	60	60	0	200	RD\$749.30	RD\$149.860.00					
	m0062	Funda Plasticas Negras 36 x 54 (Paq. de 100 und)	und	59	44	44	0	147	RD\$430.70	RD\$63.312.90					
	m0070	Jabon de Cuaba Pasta	und	72	54	54	0	180	RD\$15.08	RD\$2.714.40					
	m0071	Jabon Liquido P/Platos Galon	und	182	137	137	0	456	RD\$112.69	RD\$51.386.64					
	m0072	Jabon liquido para la Mano Galon	und	232	174	174	0	580	RD\$108.56	RD\$62.964.80					
	m0074	Lanilla (yarda)	und	320	240	240	0	800	RD\$54.28	RD\$43.424.00					
	m0086	Limpia Cristales galon	und	22	16	16	0	54	RD\$106.14	RD\$5.731.56					
	m0104	Guantes par	und	72	54	54	0	180	RD\$32.39	RD\$5.830.20					
	m0106	Piedra de Olor unidad	und	307	230	230	0	767	RD\$33.63	RD\$25.794.21					
	m0440	Fundas Plasticas Negras 28 x 35 Paq. 100 und.	und	725	684	724	300	2433	RD\$247.53	RD\$602.240.73					
	m0443	Mistolin galon	und	96	72	72	0	240	RD\$64.90	RD\$15.576.00					
	m0471	Espuma limpiadora de superficie en spray 19 Oz	und	80	60	60	0	200	RD\$171.10	RD\$34.220.00					
	m0557	Recogedora de Basura Plastica	und	12	9	9	0	30	RD\$75.95	RD\$2.278.50					
	m1173	Detergente Paquete 5 Libras	und	307	230	230	0	767	RD\$200.88	RD\$154.074.96					
	m1174	Cloro frasco de 32 onz.	und	1160	870	870	0	2900	RD\$29.08	RD\$84.332.00					
	m20369	Amorol Galon	und	0	20	0	0	20	RD\$330.40	RD\$6.608.00					
	m20370	Shampoo para vehiculo Galon	und	12	39	9	0	60	RD\$100.06	RD\$6.003.84					
	m22955	Detergente Neutro Concentrado para fregadora pis	und	12	9	9	0	30	RD\$103.84	RD\$3.115.20					
	m24823	Suapers de goma para sacar agua de los pisos	und	16	12	12	0	40	RD\$153.40	RD\$6.136.00					
	m25559	Guante Industrial en goma negro	und	12	9	9	0	30	RD\$130.00	RD\$3.900.00					
	m25560	Guante Industrial en tela	und	8	6	6	0	20	RD\$82.18	RD\$1.643.60					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m9841	Fundas blanca #51 millar	und	4	3	3	0	10	RD\$94,40	RD\$944,00					
	m9842	Fundas blancas jumbo #72 millar	und	3	2	2	0	7	RD\$188,80	RD\$1.321,60					
5019 - Alimentos preparados y conservados	actvar001	actividades de licitación	und	1	1	1	1	4	RD\$500.000,00	RD\$2.000.000,00	RD\$32.274.491,00				
	actvar003	actividad nuevo listado de precios	und	0	1	0	0	1	RD\$300.000,00	RD\$300.000,00					
	actvar004	actividad excelecia laboral	und	0	0	1	0	1	RD\$600.000,00	RD\$600.000,00					
	actvar005	actividad día del Farmaceutico	und	0	0	0	1	1	RD\$1.000.000,00	RD\$1.000.000,00					
	actvar006	actividades profesionales	und	1	2	2	2	7	RD\$120.000,00	RD\$840.000,00					
	actvar007	actividades bienestar social (programas)	und	0	0	30	30	60	RD\$10.000,00	RD\$600.000,00					
	actvar009	actividad donación semana santa (Centros de salud)	und	0	1	0	0	1	RD\$200.000,00	RD\$200.000,00					
	actvar010	actividad Bienvenida la Navidad	und	0	0	0	1	1	RD\$250.000,00	RD\$250.000,00					
	actvar011	actividad misa de acción de gracias	und	1	0	0	0	1	RD\$60.000,00	RD\$60.000,00					
	almimen001	Alimentos y bebidas para personas	und	3	3	3	3	12	RD\$2.132.524,55	RD\$25.590.294,60					
	M9998	Coffee Creamer 624g	und	40	30	30	0	100	RD\$177,00	RD\$17.700,00					
	M9999	Iced Tea 74.2 oz	und	16	12	12	0	40	RD\$412,41	RD\$16.496,40					
	(en blanco)	Actividades de reforestación	und	0	0	1	1	2	RD\$100.000,00	RD\$200.000,00					
	(en blanco)	Coffe Breaks	und	6	6	6	6	24	RD\$25.000,00	RD\$600.000,00					
5020 - Bebidas	eve1001	Iced Tea 74.2 oz	und	10	10	10	10	40	RD\$200,00	RD\$8.000,00	RD\$28.000,00				
	eve1002	Coffee Creamer 624g	und	30	30	20	20	100	RD\$200,00	RD\$20.000,00					
5121 - Categorías de medicamentos varios	prodmed001	Productos medicinales para uso humano	und	3	3	3	3	12	RD\$84.015.288,31	RD\$1.008.183.459,72	RD\$1.925.713.692,70				
	(en blanco)	Alcoholes	und	3	3	3	3	12	RD\$64.026,25	RD\$768.315,00					
	(en blanco)	Instrumental médico y de laboratorios	und	0	1	0	0	1	RD\$1.565.290,06	RD\$1.565.290,06					
	(en blanco)	Productos medicinales para uso humano	und	3	3	3	3	12	RD\$68.852.760,17	RD\$826.233.122,04					
	(en blanco)	Productos medicinales para uso humano	und	3	3	3	3	12	RD\$7.413.625,49	RD\$88.963.505,88					
5214 - Aparatos electrodomésticos	m1115	Abanico de pared con aspas de metal de 16", 3 vel	und	50	0	50	0	100	RD\$4.572,50	RD\$457.250,00	RD\$1.268.094,00				
	m23498	Abanico de pared con aspas de metal de 16", 3 vel	und	50	0	50	0	100	RD\$4.572,50	RD\$457.250,00					
	(en blanco)	Abanico industrial de pared con aspas de 25", 3 vel	und	5	0	0	0	5	RD\$8.000,00	RD\$40.000,00					
	m7089	Trituradora Elctrica de Papel	und	1	0	0	0	1	RD\$36.344,00	RD\$36.344,00					
	(en blanco)	Trituradoras De Papel	und	5	0	0	0	5	RD\$32.450,00	RD\$162.250,00					
	mej150	Microonda inverter, potencia 1000 W	und	0	0	2	0	2	RD\$7.500,00	RD\$15.000,00					
	(en blanco)	DESHUMIDIFICADOR PARA CUARTO DE sERVID	und	0	4	0	0	4	RD\$25.000,00	RD\$100.000,00					
5215 - Utensilios de cocina domésticos	m0247	Vasos Plasticos 3 Onzas Paquete de 100 unds.	und	507	380	380	0	1267	RD\$110,92	RD\$140.535,64	RD\$343.331,60				
	m0248	Vasos Plasticos 07 onzas paquete 50 unds.	und	1600	1200	1200	0	4000	RD\$28,32	RD\$113.280,00					
	m1065	Cucharas de Mesa	und	0	75	0	0	75	RD\$75,00	RD\$5.625,00					
	m1296	cuchillos de mesa	und	0	50	0	0	50	RD\$119,99	RD\$5.999,50					
	m1572	Tenedor de Mesa	und	0	75	0	0	75	RD\$75,00	RD\$5.625,00					
	m23699	Greca de 12 tazas	und	0	6	0	0	6	RD\$560,01	RD\$3.360,06					
	m23717	Mantel buffet al piso	und	0	4	0	0	4	RD\$590,00	RD\$2.360,00					
	m23743	Paquete Tenedores Desechables	und	0	20	0	0	20	RD\$23,01	RD\$460,20					
	m24545	Termo para cafe de 1 Litro	und	0	3	0	0	3	RD\$2.312,80	RD\$6.938,40					
	m7026	Bandejas de servir	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	m9432	Cucharon De Servir (Grande)	und	0	6	0	0	6	RD\$82,60	RD\$495,60					
	m9879	Paquete de Platos desechables dobles	und	0	75	0	0	75	RD\$37,76	RD\$2.832,00					
	m9880	Paquete De Cuchara Plastica	und	0	20	0	0	20	RD\$23,01	RD\$460,20					
	(en blanco)	azucarera	und	0	6	0	0	6	RD\$250,00	RD\$1.500,00					
	(en blanco)	Bandeja Grande de metal	und	0	4	0	0	4	RD\$700,00	RD\$2.800,00					
	(en blanco)	Copas para agua	und	0	24	0	0	24	RD\$110,00	RD\$2.640,00					
	(en blanco)	Cuchara para servir Sopa	und	0	4	0	0	4	RD\$400,00	RD\$1.600,00					
	(en blanco)	cucharas para azucar	und	0	24	0	0	24	RD\$30,00	RD\$720,00					
	(en blanco)	jarras para agua acero inoxidable 2 lt.	und	0	4	0	0	4	RD\$1.000,00	RD\$4.000,00					
	(en blanco)	molde de hielo	und	0	6	0	0	6	RD\$50,00	RD\$300,00					
	(en blanco)	Ollas de Cocina	und	0	2	0	0	2	RD\$3.000,00	RD\$6.000,00					
	(en blanco)	Separador de cubiertos grande	und	0	2	0	0	2	RD\$300,00	RD\$600,00					
	(en blanco)	Tazas con platillo para Café	und	0	36	0	0	36	RD\$70,00	RD\$2.520,00					
	(en blanco)	Tazas con platillo para Té	und	0	24	0	0	24	RD\$70,00	RD\$1.680,00					
	(en blanco)	Vasos para agua	und	0	25	0	0	25	RD\$80,00	RD\$2.000,00					
	z0005	platos de melanina llano	und	0	100	0	0	100	RD\$50,00	RD\$5.000,00					
	z0006	soperitas de habichuela	und	0	100	0	0	100	RD\$60,00	RD\$6.000,00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	z0007	Cucharas de servir pasta	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	z0008	Cuchillos de cortar vegetales	und	0	2	0	0	2	RD\$100,00	RD\$200,00					
	z0009	tenedor de servir (Comedor de Empleado)	und	0	2	0	0	2	RD\$50,00	RD\$100,00					
	z0010	Platos de cristal blanco llano (Direccion G)	und	0	25	0	0	25	RD\$300,00	RD\$7.500,00					
	z0015	Porta platos color (Direccion G)	und	0	20	0	0	20	RD\$300,00	RD\$6.000,00					
	z0018	Bandejas de café	und	0	6	0	0	6	RD\$700,00	RD\$4.200,00					
5310 - Ropa	(en blanco)	Prendas de vestir	und	0	1	1	0	2	RD\$2.000.000,00	RD\$4.000.000,00	RD\$4.000.000,00				
5312 - Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuche	m2097	Bultos Serigrafados (con protector de colcha y plas	und	48	51	51	0	150	RD\$746,70	RD\$112.005,60	RD\$112.005,60				
5510 - Medios impresos	impres001	Impresión y encuademación pliegos de licitación	und	4	2	1	1	8	RD\$50.000,00	RD\$400.000,00	RD\$5.048.504,94				
	m0098	Papel Continuo de Factura de Almacen Santo Dom	und	24	24	24	24	96	RD\$2.510,38	RD\$240.996,40					
	m0127	Sticker Adhesivo Impreso Promese/Cal 6 cm x 2,5 c	und	0	0	6	0	6	RD\$9,91	RD\$59,46					
		Sticker Adhesivo Inventario Activos Fijos (100 Unid	und	50	0	0	0	50	RD\$11,10	RD\$554,96					
	m0136	Talonnario Comprob. caja chica Gcia. Operaciones (und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	m0141	Talonnarios Conduce Recepcion Alm./Hosp. (Block 5	und	80	60	60	0	200	RD\$116,82	RD\$23.364,00					
	m0142	Talonnarios Control de Salida Alm. de Hosp.Sto.Dgo	und	40	30	30	0	100	RD\$69,33	RD\$6.933,00					
	m0146	Talonnarios de Vacaciones (Block 50 form.)	und	42	30	31	0	103	RD\$81,78	RD\$8.423,73					
	m0149	Talonnarios de Factura de Venta Diaria	und	4200	3150	3150	0	10500	RD\$54,87	RD\$576.135,00					
	m0195	Talonnarios Pago dieta y viaticos (Block 50 form.)	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	m0201	Talonnarios Reporte de Colector (Block 50 form.)	und	79	63	53	25	220	RD\$109,98	RD\$24.196,04					
	m0461	Tarjeta Control Inv. Fcia. del Pueblo 8 1/2 x 11 a Cc	und	40000	30000	30000	0	100000	RD\$1,24	RD\$124.000,00					
	m0807	TARJETAS DE PRESENTACION	und	960	720	720	0	2400	RD\$9,44	RD\$22.656,00					
	m0972	Formulario Despacho PESCCA con copia NCR	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	m10071	Formulario Solicitud de empleo block 100 form.	und	40	30	30	0	100	RD\$72,96	RD\$7.296,00					
	m1020	Talonnario Recetarios PESCCA (Block 50 Form.) Ori	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	m1282	Sticker Adhesivo Inventario Activos Fijos unidad	und	0	15000	0	0	15000	RD\$0,83	RD\$12.450,00					
	m20506	Talonnario Recetas Programa Diabetes 8 1/2 x 5 1/2	und	55	55	15	0	125	RD\$197,39	RD\$24.673,80					
	m20507	Talonnario Recetas Programa Glaucoma 8 1/2 x 5 1/2	und	14	3	3	0	20	RD\$273,93	RD\$5.478,50					
	m24451	Carpeta carton piedra forrada vinil color azul, texto	und	40	30	30	0	100	RD\$513,30	RD\$51.330,00					
	m24543	Libro de Banco 6 Columnas, numerado, 10x12, tapi	und	5	4	4	0	13	RD\$531,00	RD\$6.903,00					
	m24617	Talonnario recetario medico PROMEPSAL (Block 50	und	5	0	5	0	10	RD\$151,32	RD\$1.513,23					
	m24660	Talonnario Comprobante Caja Chica Almacen Reg. I	und	5	4	4	0	13	RD\$295,00	RD\$3.835,00					
	m24723	Talonnario de Ingreso Caja y Cobro (Block 50 form.)	und	1521	1287	1287	585	4680	RD\$56,99	RD\$266.725,37					
	m9622	Brochures lista de precios a Full color,Tam. 9x20,Ti	und	78056	58542	58542	0	195140	RD\$2,18	RD\$425.405,20					
	m9672	Porta Brochurs Impresos 1/8" y 3/16" Acrilicos	und	96	72	72	0	240	RD\$358,72	RD\$86.092,80					
	m9800	Formulario traslado de Activos 8 1/2 x 11 NCR 3 co	und	2	1	1	0	4	RD\$289,10	RD\$1.156,40					
	m9824	Talonnario de Compra y Venta de Drogas Controlad	und	4	3	3	0	10	RD\$3.000,00	RD\$30.000,00					
	m9982	Libro de banco de 6 columnas tapa dura color negr	und	2	1	1	0	4	RD\$80,01	RD\$320,04					
	(en blanco)	Mascota en blanco, cocida (200 pags.)	und	2	2	2	0	6	RD\$30,00	RD\$180,00					
		Materiales de Publicidad	und	1	1	1	1	4	RD\$625.000,00	RD\$2.500.000,00					
		Porta Brochure 4 x 8.5	und	0	540	0	0	540	RD\$358,72	RD\$193.708,80					
		Talonnario Recetas ProgramaPROMEPARK 8 1/2 x	und	10	10	0	0	20	RD\$205,91	RD\$4.118,20					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y	m0268	Archivo de metal Modular de 3 Gavetas, Color Gris	und	30	30	0	0	60	RD\$4.238,56	RD\$254.313,60	RD\$6.421.937,55				
	m0340	Escalera de metal de 3 Peldaño, color blanco	und	35	0	30	0	65	RD\$2.537,00	RD\$164.905,00					
	m0389	Nevera 4 Pies con Llave de seguridad, color blanc	und	30	0	0	0	30	RD\$11.782,30	RD\$353.469,00					
	m0686	Archivo de metal de 5 Gavetas, color Gris	und	10	0	0	0	10	RD\$7.304,20	RD\$73.042,00					
	m0956	Enfriador de agua tipo Bebederos	und	20	0	10	0	30	RD\$10.384,00	RD\$311.520,00					
	m10190	Nevera 12 Pies Cubicos, dos puertas, color blanco	und	10	0	0	0	10	RD\$23.246,00	RD\$232.460,00					
	m1229	Silla Secretarial, ergonomica con espuma moldead	und	40	0	0	0	40	RD\$3.964,80	RD\$158.592,00					
		Sillon ejecutivo con diseño ergonomico en respaldo	und	10	0	0	0	10	RD\$15.000,00	RD\$150.000,00					
	m1284	Silla Secretarial, ergonomica con espuma moldead	und	80	60	0	0	140	RD\$3.964,80	RD\$555.072,00					
	m1703	Escritorio modular tope en madera, color haya y ba	und	30	0	0	0	30	RD\$4.248,00	RD\$127.440,00					
	m20317	Escritorio modular tope en madera, color haya y ba	und	25	0	0	0	25	RD\$5.192,00	RD\$129.800,00					
		Estante 16 x 36 x 73 pulgadas, color haya	und	10	0	0	0	10	RD\$18.500,00	RD\$185.000,00					
	m2034	Inversor Capacidad 2.4 K, 24 Voltios, sistema de pr	und	0	165	0	0	165	RD\$17.904,99	RD\$2.954.323,35					
	m20510	Escalera de metal de 4 Peldaño, color blanco	und	55	0	35	0	90	RD\$3.156,50	RD\$284.085,00					
	m3028	Silla Tipo Cajero Con Descanso En Pie, ergonomi	und	30	30	0	0	60	RD\$4.395,26	RD\$263.715,60					
	mej104	Organizador para baño, tipo tramo 12 x 24 pulg	und	100	0	0	0	100	RD\$1.121,00	RD\$112.100,00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	mej105	Organizador para baño, tipo tramo 12 x 18 pulg	und	100	0	0	0	100	RD\$1.121,00	RD\$112.100,00					
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenim		Mantenimiento en Farmacias del Pueblo	und	3	3	3	0	9	RD\$180.000,00	RD\$1.620.000,00	RD\$51.912.817,03				
		Mantenimiento y reparación de muebles y equipos	und	3	3	3	3	12	RD\$50.000,00	RD\$600.000,00					
		Mantenimientos Almacenes Externos	und	1	0	0	0	1	RD\$7.926.574,23	RD\$7.926.574,23					
		Mantenimientos Farmacias del Pueblo	und	1	0	0	0	1	RD\$39.022.962,80	RD\$39.022.962,80					
		pago de pintura de anaqueles, tanques de basuras,	und	3	3	3	3	12	RD\$43.333,33	RD\$520.000,00					
		Servicios especiales de mantenimiento y reparaci	und	0	0	1	0	1	RD\$1.055.280,00	RD\$1.055.280,00					
	mej143	Impermeabilizacion lona asfaltica (servicio de sumi	und	5	5	5	0	15	RD\$70.000,00	RD\$1.050.000,00					
	mej144	Reparación, remodelación y/o Habilitación FP (RR-	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	mej149	Cambio de lona de toldo, tela color almendra. (inc.)	und	10	0	10	0	20	RD\$5.900,00	RD\$118.000,00					
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	m0441	Fundas Pigmentadas Blancas 6.25 x 10 millar con l	und	960	720	720	0	2400	RD\$826,00	RD\$1.982.400,00	RD\$1.000.753.446,36				
	m0442	Fundas Pigmentadas Blancas 9.25 x 13 millar con l	und	960	720	720	0	2400	RD\$1.091,50	RD\$2.619.600,00					
	m20206	Cajas Plasticas para almacenamiento de 1.63 pies	und	120	90	90	0	300	RD\$1.334,00	RD\$400.200,00					
	matgas001	Utiles menores medico quirurgicos	und	3	3	3	3	12	RD\$82.979.270,53	RD\$995.751.246,36					
7313 - Industrias de alimentos y bebidas	m24674	Sal marina en granos saco	und	50	0	0	0	50	RD\$390,00	RD\$19.500,00	RD\$19.500,00				
7611 - Servicios de limpieza y de consejería	m2001	Limpieza de filtrantes. Inc. Bote de escombros	und	3	0	0	0	3	RD\$9.440,00	RD\$28.320,00	RD\$1.390.950,00				
	m2002	Limpieza de lmbornales de Doble Recamara. Inc bx	und	3	0	0	0	3	RD\$11.210,00	RD\$33.630,00					
	(en blanco)	Brillado, limpiado y blanqueamiento piso	und	1	0	1	0	2	RD\$80.000,00	RD\$160.000,00					
		Lavandería	und	1	1	1	1	4	RD\$12.500,00	RD\$50.000,00					
		limpieza de cisternas	und	0	1	2	1	4	RD\$50.000,00	RD\$200.000,00					
		limpieza profunda almacenes	und	0	1	0	0	1	RD\$919.000,00	RD\$919.000,00					
7813 - Almacenaje	m24633	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaque	und	150	0	0	0	150	RD\$708,00	RD\$106.200,00	RD\$20.826.945,80				
	m24634	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaquel	und	150	0	0	0	150	RD\$625,40	RD\$93.810,00					
	m24754	Largueros (2.70 metros. 1200 KG PAR)	und	0	10	10	10	30	RD\$2.907,52	RD\$87.225,60					
	(en blanco)	ALQUILER DE NAVE PARA ALMACENAR	und	3	3	3	3	12	RD\$1.711.642,52	RD\$20.539.710,20					
7814 - Operaciones de transporte	m24603	Alquiler Cabezotes con sus contenedores tipo pata	und	10	20	20	20	70	RD\$53.760,00	RD\$3.763.200,00	RD\$8.452.192,00				
	m385	SERVICIO DE TRANSPORTE	und	0	1	0	0	1	RD\$68.992,00	RD\$68.992,00					
	m9000	Alquiler de Montacargas	und	24	24	18	18	84	RD\$55.000,00	RD\$4.620.000,00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones d	m00506	Tapizado asiento Furgoneta (Nissan Urvan)	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00	RD\$13.185.654,91				
	m0541	GOMAS 185/R-14 Unidad	und	0	18	0	0	18	RD\$5.954,00	RD\$107.172,00					
	m1040	Alternador	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	m1192	RADIADOR	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	m20997	Antena	und	7	0	0	0	7	RD\$925,12	RD\$6.475,84					
	m23594	Defensa delantera	und	4	0	0	0	4	RD\$35.868,22	RD\$143.472,90					
	m23786	Coolant radiador gl	und	0	60	0	0	60	RD\$260,01	RD\$15.600,48					
	m23853	Balaneo	und	2	2	2	2	8	RD\$1.057,28	RD\$8.458,24					
	m24738	Neumatico 245-70-19.5 R (Goma) unidad	und	0	4	0	0	4	RD\$15.959,94	RD\$63.839,78					
	m25060	Disco de Clutch	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	m291	Litro ATF Type 3(H)	und	0	0	0	0	0	#,DIV/0!	RD\$0,00					
	m9482	Reparacion de Vehiculo	und	3	3	3	3	12	RD\$9.824,64	RD\$117.895,68					
	mantveh001	Mantenimiento vehicular	und	45	45	45	45	180	RD\$36.514,50	RD\$6.572.610,00					
	(en blanco)	GOMAS 11/R-22.5 Unidad	und	0	6	0	0	6	RD\$18.375,00	RD\$110.250,00					
		Mantenimiento de Montacargas	und	45	45	45	45	180	RD\$5.310,00	RD\$955.800,00					
		Minibus de 30 pasajeros	und	0	1	0	0	1	RD\$3.400.000,00	RD\$3.400.000,00					
		Reparacion de Carritos de 4 gomas	und	0	6	0	6	12	RD\$5.900,00	RD\$70.800,00					
		Reparacion de Montacargas	und	30	30	30	30	120	RD\$10.000,00	RD\$1.200.000,00					
		Reparacion de Pallet Truck	und	6	0	6	0	12	RD\$9.440,00	RD\$113.280,00					
	tra114	Desbolladura y Pintura en General	und	0	5	0	0	5	RD\$60.000,00	RD\$300.000,00					
8010 - Servicios de asesoría de gestión	actvar012	actividad ofrenda floral	und	1	0	0	0	1	RD\$20.000,00	RD\$20.000,00	RD\$1.020.000,00				
	(en blanco)	Bono excelencia laboral	und	0	1	0	0	1	RD\$1.000.000,00	RD\$1.000.000,00					
8012 - Servicios legales	servjur001	Servicios jurídicos	und	4	5	2	1	12	RD\$100.000,00	RD\$1.200.000,00	RD\$10.830.149,92				
	(en blanco)	Comisiones y gastos bancarios	und	3	3	3	3	12	RD\$20.000,00	RD\$240.000,00					
		Encuadernacion expedientes para licitaciones publi	und	3	3	3	3	12	RD\$45.000,00	RD\$540.000,00					
		envio de documentos y paquetes	und	0	2	1	1	4	RD\$12.537,50	RD\$50.150,00					
		Servicio Notarial	und	3	3	3	3	12	RD\$729.166,66	RD\$8.749.999,92					
		Traslado de Aguaciles	und	3	3	3	3	12	RD\$4.166,67	RD\$50.000,00					
8110 - Servicios profesionales de ingeniería		Gastos de reparaciones generales infraestructura	und	3	3	3	3	12	RD\$200.000,00	RD\$2.400.000,00	RD\$46.584.939,92				

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
		Pago por servicios prestados en mantenimiento y rep	und	3	3	3	3	12	RD\$292.291,66	RD\$3.507.499,92					
	(en blanco)	Incineracion	und	1	0	1	1	3	RD\$50.000,00	RD\$150.000,00					
		Instalaciones Eléctricas	und	1	1	1	1	4	RD\$31.860,00	RD\$127.440,00					
		Mantenimiento y reparación de equipos sanitarios y	und	1	1	1	1	4	RD\$125.000,00	RD\$500.000,00					
		Reparación, remodelación y/o Habilitación FP (RR)	und	1	1	1	1	4	RD\$9.500.000,00	RD\$38.000.000,00					
		Supervisión de obras	und	1	1	1	1	4	RD\$475.000,00	RD\$1.900.000,00					
8111 - Servicios informáticos	m202	AMPLIACION PLAN CLOUD BACK UP	und	0	1	0	0	1	RD\$200.000,00	RD\$200.000,00	RD\$9.646.500,00				
	m24017	SERVICIOS PROFESIONALES	und	1	1	1	1	4	RD\$150.000,00	RD\$600.000,00					
	tec024	CONSULTORIA SEGURIDAD INFORMATICA	und	0	2	0	1	3	RD\$250.000,00	RD\$750.000,00					
	tec032	PLAN MANTENIMIENTO DE SERVIDORES	und	0	10	0	0	10	RD\$26.550,00	RD\$265.500,00					
	tec034	MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS	und	0	1	1	1	3	RD\$175.000,00	RD\$525.000,00					
		MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS	und	0	1	1	1	3	RD\$200.000,00	RD\$600.000,00					
	tec119	MANTENIMIENTO RED DATOS	und	0	30	0	0	30	RD\$20.000,00	RD\$600.000,00					
	tec120	SOLUCION DE UPS CENTRAL	und	0	1	0	0	1	RD\$700.000,00	RD\$700.000,00					
	tec126	AMPLIACION SISTEMA TELEFONICA HACIA ALM	und	0	1	0	0	1	RD\$1.025.000,00	RD\$1.025.000,00					
	(en blanco)	CONECTIVIDAD DE LAS FARMACIAS DEL PUEBL	und	0	3	3	3	9	RD\$300.000,00	RD\$2.700.000,00					
		MANTENIMIENTO EN PIEZAS Y SERVICIOS DE	und	0	4	0	0	4	RD\$200.000,00	RD\$800.000,00					
		MANTENIMIENTO EN PIEZAS Y SERVICIOS SIST	und	0	1	0	0	1	RD\$700.000,00	RD\$700.000,00					
		RENOVACION PLAN CLOUD BACKUP	und	0	0	1	0	1	RD\$50.000,00	RD\$50.000,00					
		RENOVACION PLAN DE MONITOREO SISTEMA t	und	0	1	0	0	1	RD\$50.000,00	RD\$50.000,00					
		RENOVACION WEB HOSTING	und	1	0	0	0	1	RD\$81.000,00	RD\$81.000,00					
8210 - Publicidad	m1905	Rotulacion de Vehiculos	und	0	0	8	0	8	RD\$35.000,00	RD\$280.000,00	RD\$668.100,00				
	m23030	Letrero tamaño 17" x 22", en sintra de 6mm y acrilic	und	0	100	0	0	100	RD\$649,00	RD\$64.900,00					
	mej102	Letrero Hospitalario en Vinil, marco en Metal (con ir	und	0	50	0	0	50	RD\$5.310,00	RD\$265.500,00					
	mej106	Letrero adhesivo para señalizacion extintor	und	0	20	0	0	20	RD\$177,00	RD\$3.540,00					
	mej110	Letreros adhesivos en vinyl, impresion full color, 18	und	0	100	0	0	100	RD\$141,60	RD\$14.160,00					
	mej111	Letrero tamaño 8 ½" x 11", en sintra de 4mm impre	und	0	100	0	0	100	RD\$400,00	RD\$40.000,00					
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	(en blanco)	Difusion Radial	und	1	1	1	1	4	RD\$1.000.000,00	RD\$4.000.000,00	RD\$14.000.000,00				
		Difusion Televisiva	und	1	1	1	1	4	RD\$1.750.000,00	RD\$7.000.000,00					
		Medios Escritos	und	1	1	1	1	4	RD\$500.000,00	RD\$2.000.000,00					
		Redes Sociales	und	1	1	1	1	4	RD\$250.000,00	RD\$1.000.000,00					
8312 - Servicios de información	(en blanco)	Libros, revistas y periódicos	und	1	1	1	1	4	RD\$87.500,00	RD\$350.000,00	RD\$350.000,00				
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comida)	m0018	Cafe en polvo (libra)	und	0	0	0	1500	1500	RD\$208,80	RD\$313.200,00	RD\$778.000,00				
	m1764	Aqua Botellon	und	2800	2100	2100	0	7000	RD\$49,00	RD\$343.000,00					
	m1821	Azucar Blanca Paquete de 5 Libras	und	400	300	300	0	1000	RD\$121,80	RD\$121.800,00					
9015 - Servicios de entretenimiento	alqucomunic002	Alquiler de equipo de comunicación	und	6	6	1	5	18	RD\$72.000,00	RD\$1.296.000,00	RD\$2.696.000,00				
	(en blanco)	Actuaciones Artísticas	und	0	0	1	1	2	RD\$500.000,00	RD\$1.000.000,00					
		Actuaciones deportivas	und	0	1	1	0	2	RD\$200.000,00	RD\$400.000,00					

RD\$3.303.622.318,88